

CNPJ: 52.854.775/0001-28
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Maio/2013.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ/CPF	Qtde	Unid	Preço Unit	Preço Total
PORCA CABO VELOCÍMETRO CÂMBIO FERRO	SCAP CENTER CENTRAL DE ESCAPAMENTOS LTI	53.345.880/0001-02	1,00	UN	4,00	4,00
TERMINAL FEMEA 5 MM	SCAP CENTER CENTRAL DE ESCAPAMENTOS LTI	53.345.880/0001-02	1,00	UN	3,50	3,50
LUVA CABO VELOCÍMETRO INSTRUMENTO 5 MM TACÓGRAFO	SCAP CENTER CENTRAL DE ESCAPAMENTOS LTI	53.345.880/0001-02	1,00	UN	2,50	2,50
PORCA CABO VELOCÍMETRO	SCAP CENTER CENTRAL DE ESCAPAMENTOS LTI	53.345.880/0001-02	1,00	UN	4,00	4,00
LUVA CABO VELOCÍMETRO CAMBIO 5 MM TACOGRAFO	SCAP CENTER CENTRAL DE ESCAPAMENTOS LTI	53.345.880/0001-02	1,00	UN	2,50	2,50
TERMINAL QUADRADO 5 MM	SCAP CENTER CENTRAL DE ESCAPAMENTOS LTI	53.345.880/0001-02	1,00	UN	4,50	4,50
CABO VELOCÍMETRO EIXO 5 MM	SCAP CENTER CENTRAL DE ESCAPAMENTOS LTI	53.345.880/0001-02	11,00	UN	6,00	66,00
CABO VELOCÍMETRO CAPA 5 MM	SCAP CENTER CENTRAL DE ESCAPAMENTOS LTI	53.345.880/0001-02	11,00	MT	6,00	66,00
PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS	PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME	00.446.991/0001-30	223,00	KG	8,17	1.821,91
REFRIGERANTE 2 LITROS	COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA	07.448.114/0001-48	30,00	UN	4,19	125,70
REFRIGERANTE GUARANÁ 2 LITROS	COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA	07.448.114/0001-48	30,00	UN	2,79	83,70
SALGADO PEQUENO	PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME	00.446.991/0001-30	480,00	UN	0,58	278,40
BOLO DE CHOCOLATE	PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME	00.446.991/0001-30	4,00	UN	15,00	60,00
MINI PÃO DE QUEIJO	PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME	00.446.991/0001-30	360,00	KG	0,24	86,40
MINI DOGUINHO	PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME	00.446.991/0001-30	120,00	UN	0,90	108,00
CLIPS DE AÇO 2/0 - CAIXA COM 725 UNIDADES	DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS E PAPELARIA	00.825.127/0001-40	5,00	CX	10,88	54,40
CAIXA PARA ARQUIVO MORTO MEDINDO 24 X 37 X 14 CM - NA COR PA	DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS E PAPELARIA	00.825.127/0001-40	250,00	UN	1,34	335,00
PAPEL SULFITE BRANCO A4 - PACOTE COM 500 FOLHAS - CAIXA COM	DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS E PAPELARIA	00.825.127/0001-40	100,00	CX	132,00	13.200,00
CLIPS DE AÇO Nº 8,0 - CAIXA COM 137 UNIDADES	DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS E PAPELARIA	00.825.127/0001-40	5,00	CX	9,42	47,10
LIVRO ATA 100 FOLHAS	DALTO PAPELARIA E LIVRARIA LTDA EPP	08.509.588/0001-15	20,00	UN	7,50	150,00
CALCULADORA	DALTO PAPELARIA E LIVRARIA LTDA EPP	08.509.588/0001-15	5,00	UN	10,41	52,05
PASTA CATALOGO COM 50 ENVELOPE PLASTICO E 4 FUROS	DALTO PAPELARIA E LIVRARIA LTDA EPP	08.509.588/0001-15	10,00	UN	7,10	71,00
PINCEL ATOMICO PONTA REDONDA COR VERMELHA	CRIVEPEL LIVRARIA, PAPELARIA, INFO LTDA	01.602.785/0001-35	20,00	UN	1,94	38,80
PINCEL ATOMICO PONTA REDONDA COR AZUL	CRIVEPEL LIVRARIA, PAPELARIA, INFO LTDA	01.602.785/0001-35	20,00	UN	1,94	38,80
PILHA PEQUENA AA - EMBALAGEM COM 04 UNIDADES	CRIVEPEL LIVRARIA, PAPELARIA, INFO LTDA	01.602.785/0001-35	50,00	PCT	2,24	112,00
CORRETIVO LÍQUIDO	CRIVEPEL LIVRARIA, PAPELARIA, INFO LTDA	01.602.785/0001-35	30,00	UN	1,38	41,40
PILHA MÉDIA C - CARTELA COM 02 UNIDADES	CRIVEPEL LIVRARIA, PAPELARIA, INFO LTDA	01.602.785/0001-35	50,00	UN	3,48	174,00
PRANCHETA	CRIVEPEL LIVRARIA, PAPELARIA, INFO LTDA	01.602.785/0001-35	6,00	UN	2,28	13,68
PERCEVEJO - CAIXA COM 100 UNIDADES	CRIVEPEL LIVRARIA, PAPELARIA, INFO LTDA	01.602.785/0001-35	3,00	CX	1,00	3,00
PINCEL ATOMICO COM PONTA REDONDA	CRIVEPEL LIVRARIA, PAPELARIA, INFO LTDA	01.602.785/0001-35	20,00	UN	1,94	38,80
INSULINA NOVO RAPID - REFIS COM 0,3 ML	JOAO JOSE MINGATOS FARMACIA ME	07.521.473/0001-83	8,00	UN	116,08	928,64
MONTELUCASTE SOD. 10 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	JOAO JOSE MINGATOS FARMACIA ME	07.521.473/0001-83	6,00	CX	48,00	288,00
ÁCIDO ACETILSALICÍLICO ENTERIC 100 MG - CX COM 30 COMPRIMIDO	JOAO JOSE MINGATOS FARMACIA ME	07.521.473/0001-83	5,00	CX	10,46	52,30
CADERSATANA 16/12,5 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	JOAO JOSE MINGATOS FARMACIA ME	07.521.473/0001-83	3,00	CX	74,98	224,94
LACTULOSE XAROPE 120 ML - CAIXA COM 01 VIDRO DE 120 ML	JOAO JOSE MINGATOS FARMACIA ME	07.521.473/0001-83	50,00	CX	14,46	723,00
POLIVITAMINICO PARA OLHOS - CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS	JOAO JOSE MINGATOS FARMACIA ME	07.521.473/0001-83	3,00	CX	105,50	316,50
CARBONATO DE CÁLCIO 500 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	JOAO JOSE MINGATOS FARMACIA ME	07.521.473/0001-83	4,00	CX	35,68	142,72
FOSFATO DE SITAGLIPTINA + CLORIDRATO	JOAO JOSE MINGATOS FARMACIA ME	07.521.473/0001-83	3,00	CX	148,00	444,00
BIMATOPROSTI 0,03% - FRASCOS COM 5 ML	JOAO JOSE MINGATOS FARMACIA ME	07.521.473/0001-83	4,00	FR	27,90	111,60
CAPTOPRIL 50 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG -CAIXA COM 30 COMP	JOAO JOSE MINGATOS FARMACIA ME	07.521.473/0001-83	2,00	CX	66,41	132,82

CNPJ: 52.854.775/0001-28
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Maio/2013.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ/CPF	Qtde	Unid	Preço Unit	Preço Total
FUROSEMIDA + CLORIDRATO DE AMILORIDA - CAIXA COM 20 COMP.	JOAO JOSE MINGATOS FARMACIA ME	07.521.473/0001-83	3,00	CX	22,06	66,18
CLORIDRATO DE TRAMADOL - CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS	JOAO JOSE MINGATOS FARMACIA ME	07.521.473/0001-83	10,00	CX	8,73	87,30
MALEATO DE ENALAPRIL + HIDROCLOROTIAZIDA 20/12,5 MG	JOAO JOSE MINGATOS FARMACIA ME	07.521.473/0001-83	4,00	CX	22,50	90,00
EZETIMIBA + SINVASTATINA 10/40 MG - CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	JOAO JOSE MINGATOS FARMACIA ME	07.521.473/0001-83	4,00	CX	104,89	419,56
CLORIDRATO DE DULOXETINA 60 MG	JOAO JOSE MINGATOS FARMACIA ME	07.521.473/0001-83	3,00	CX	219,78	659,34
EZETIMIBA + SINVASTATINA 10/20 MG - CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	JOAO JOSE MINGATOS FARMACIA ME	07.521.473/0001-83	6,00	CX	62,10	372,60
MESILATO DE DIIDROERGOCRISTINA 3 MG + DICLORIDRATO DE	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	6,00	CX	40,97	245,82
DEXAPANTENOL 50 MG GEL OFT. - BISNAGAS COM 10 GRAMAS	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	3,00	UN	24,40	73,20
GLIMEPIRIDA 4 MG - CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	5,00	CX	7,44	37,20
CLORIDRATO DE TRAZODONA 150 MG - CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	6,00	CX	48,48	290,88
CLORIDRATO DE MAPROTILINA 25 MG - CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	6,00	CX	25,20	151,20
ÁCIDO SALICILICO 2% COALTAR 0,85% (SHAMPOO)FRASCO COM 120 ML	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	9,00	FR	13,48	121,32
CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,200 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	8,00	CX	6,82	54,56
VALPROATO DE SÓDIO 500 MG - FRASCO COM 40 COMPRIMIDOS	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	3,00	CX	21,38	64,14
DIDROERGOCRISTINA MES + PIRACETAM - CAIXA COM 20 COMPRIMIDO	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	12,00	CX	14,20	170,40
HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 2,5 MG CX C/ 28 COMP.	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	3,00	CX	21,28	63,84
BRINZOLAMIDA 1% - FRASCOS COM 5 ML	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	10,00	FR	41,80	418,00
PISOTIFENO H MALATO 0,5 MG - CAIXA COM 20 DRÁGEAS	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	12,00	CX	22,45	269,40
DIOSMINA 450 MG + HESPERIDINA 50 MG -CAIXA COM 30 COMPRIMIDO	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	30,00	CX	51,90	1.557,00
INSULINA LANTUS - REFIS COM 03 ML	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	100,00	UN	86,35	8.635,00
GABAPENTINA 400 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	6,00	CX	16,00	96,00
LATANOPROST 0,005% - FRASCOS COM 2,5 ML	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	4,00	FR	92,50	370,00
CUMARINA 15 MG + TROXERRUTINA 90 MG - CAIXA COM 30 DRÁGEAS	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	20,00	CX	28,95	579,00
CLORIDRATO DE PAROXETINA 25 MG - CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	3,00	CX	52,58	157,74
CICLOSPORINA 0,05% - CAIXA COM 30 FLACONETE	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	5,00	CX	127,70	638,50
CLORIDRATO DE OXIBUTININA 5 MG - CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	4,00	CX	32,50	130,00
DIETILESTIBESTROL 1 GRAMA - CAIXA COM 50 COMPRIMIDOS	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	1,00	CX	22,50	22,50
ATENOLOL + CLORTALIDONA 50/12,5 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDO	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	8,00	CX	9,88	79,04
FLURAZEPAN 30 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	5,00	CX	14,98	74,90

CNPJ: 52.854.775/0001-28
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Maio/2013.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ/CPF	Qtde	Unid	Preço Unit	Preço Total
GABAPENTINA 300 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	4,00	CX	13,20	52,80
VALSARTANA + HIDROCLORITIAZIDA 160 MG + 12,5 MG	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	2,00	CX	17,58	35,16
MITRAZAPINA 30 MG - CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	5,00	CX	23,98	119,90
TOPIRAMATO 50 MG - CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	4,00	CX	15,24	60,96
CLORIDRATO DE MAPROTILINA 75 MG - CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	8,00	CX	64,75	518,00
SERVICO DE CONserto DE PNEU	LAVA JATO E BORRACHARIA SANTA HELENA S/	04.516.664/0001-69	1,00	UN	90,00	90,00
SERVICO DE CONserto DE PNEU	LAVA JATO E BORRACHARIA SANTA HELENA S/	04.516.664/0001-69	1,00	UN	165,00	165,00
LARANJA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	300,00	KG	1,05	315,00
REPOLHO ROXO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	50,00	KG	2,99	149,50
MANDIOQUINHA SALSA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	50,00	KG	5,98	299,00
TOMATE PARA SALADA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	200,00	KG	4,99	998,00
PEPINO CAIPIRA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	120,00	KG	1,77	212,40
MELANCIA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	80,00	KG	1,47	117,60
CENOURA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	180,00	KG	2,85	513,00
RÚCULA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	50,00	MÇ	2,69	134,50
ACELGA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	60,00	MÇ	2,98	178,80
BETERRABA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	80,00	KG	3,19	255,20
ALMEIRÃO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	120,00	MÇ	2,69	322,80
ABACAXI PÉROLA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	80,00	UN	4,50	360,00
MAMÃO FORMOSA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	50,00	KG	1,87	93,50
ALHO MOÍDO 3 QUILOGRAMAS	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	6,00	UN	19,84	119,04
OVOS BRANCOS 1 DÚZIA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	100,00	PCT	3,59	359,00
CHEIRO VERDE	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	450,00	MÇ	2,69	1.210,50
PÊRA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	300,00	KG	4,98	1.494,00
CEBOLA NACIONAL	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	180,00	KG	3,85	693,00
CHUCHU	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	80,00	KG	1,99	159,20
MAMÃO PAPAYA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	30,00	KG	2,77	83,10
MARACUJÁ	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	50,00	KG	4,60	230,00
COUVE MANTEIGA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	50,00	MÇ	2,69	134,50
VAGEM	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	40,00	KG	6,80	272,00
ALFACE CRESPA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	150,00	MÇ	2,69	403,50
BANANA NANICA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	300,00	KG	1,55	465,00
TOMATE PARA MOLHO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	200,00	KG	3,99	798,00
BATATA INGLESA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	150,00	KG	3,47	520,50
BANANA MAÇA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	30,00	KG	2,97	89,10
ABOBRINHA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	80,00	KG	2,99	239,20
ALHO DE CABEÇA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	10,00	KG	12,90	129,00
REPOLHO VERDE	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	80,00	KG	2,59	207,20
MAÇA NACIONAL	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	300,00	KG	3,47	1.041,00
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO	PEDRO AUGUSTO ATARASI ME	01.061.489/0001-74	250,00	KG	9,10	2.275,00
MÚSCULO BOVINO	PEDRO AUGUSTO ATARASI ME	01.061.489/0001-74	400,00	KG	9,90	3.960,00
FÍGADO BOVINO	PEDRO AUGUSTO ATARASI ME	01.061.489/0001-74	5,00	KG	7,80	39,00
LOMBO SUÍNO	PEDRO AUGUSTO ATARASI ME	01.061.489/0001-74	300,00	KG	13,50	4.050,00
SALSICHA	COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA	07.448.114/0001-48	300,00	KG	5,49	1.647,00
COXÃO MOLE BOVINO	COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA	07.448.114/0001-48	250,00	KG	15,90	3.975,00
CAÇÃO EM POSTAS	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	5,00	KG	12,90	64,50
LINGUIÇA SUÍNA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	150,00	KG	9,39	1.408,50

CNPJ: 52.854.775/0001-28
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Maio/2013.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ/CPF	Qtde	Unid	Preço Unit	Preço Total
FILÉ DE FRANGO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	230,00	KG	9,99	2.297,70
LINGUIÇA DE FRANGO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	180,00	KG	9,50	1.710,00
MARACUJÁ	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	40,00	KG	4,60	184,00
ALFACE AMERICANA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	50,00	MÇ	2,69	134,50
LIMÃO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	45,00	KG	0,59	26,55
LARANJA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	70,00	KG	1,05	73,50
MAÇA NACIONAL	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	5,00	KG	3,47	17,35
CHEIRO VERDE	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	75,00	MÇ	2,69	201,75
VAGEM	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	7,00	KG	6,80	47,60
MILHO VERDE BANDEJA CONTENDO 5 ESPIGAS	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	10,00	PCT	3,99	39,90
TOMATE PARA MOLHO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	15,00	KG	3,99	59,85
REPOLHO VERDE	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	10,00	KG	2,59	25,90
PIMENTÃO VERMELHO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	4,00	KG	8,99	35,96
CENOURA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	10,00	KG	2,85	28,50
FILÉ DE FRANGO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	15,00	KG	9,99	149,85
ALHO MOÍDO 500 GRAMAS	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	8,00	KG	3,30	26,40
ABOBRINHA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	7,00	KG	2,99	20,93
BATATA INGLESA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	40,00	KG	3,47	138,80
COUVE MANTEIGA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	10,00	MÇ	2,69	26,90
CHUCHU	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	10,00	KG	1,99	19,90
CEBOLA NACIONAL	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	45,00	KG	3,85	173,25
LINGUIÇA SUÍNA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	10,00	KG	9,39	93,90
LINGUIÇA CALABREZA DEFUMADA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	10,00	KG	9,90	99,00
ABACAXI PÉROLA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	30,00	UN	4,50	135,00
ALHO DE CABEÇA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	3,00	KG	12,90	38,70
ALMEIRÃO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	25,00	MÇ	2,69	67,25
TOMATE PARA SALADA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	25,00	KG	4,99	124,75
ACELGA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	6,00	MÇ	2,98	17,88
QUIABO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	5,00	KG	6,10	30,50
RÚCULA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	15,00	MÇ	2,69	40,35
OVOS BRANCOS 1 DÚZIA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	15,00	PCT	3,59	53,85
BANANA NANICA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	6,00	KG	1,55	9,30
PIMENTÃO VERDE	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	3,00	KG	4,99	14,97
BERINJELA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	10,00	KG	1,99	19,90
PEPINO CAPIRA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	6,00	KG	1,77	10,62
SALSICHA	COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA	07.448.114/0001-48	8,00	KG	5,49	43,92
MAMINHA BOVINA	COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA	07.448.114/0001-48	16,00	UN	16,99	271,84
CARNE SECA 500 GRAMAS	COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA	07.448.114/0001-48	8,00	KG	7,99	63,92
COXÃO MOLE BOVINO	COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA	07.448.114/0001-48	40,00	KG	15,90	636,00
BACON DEFUMADO	COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA	07.448.114/0001-48	5,00	KG	11,99	59,95
COSTELA BOVINA	COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA	07.448.114/0001-48	20,00	KG	6,99	139,80
FRALDINHA BOVINA	PEDRO AUGUSTO ATARASI ME	01.061.489/0001-74	11,00	KG	12,50	137,50
MÚSCULO BOVINO	PEDRO AUGUSTO ATARASI ME	01.061.489/0001-74	40,00	KG	9,90	396,00
LAGARTO BOVINO	PEDRO AUGUSTO ATARASI ME	01.061.489/0001-74	10,00	KG	13,50	135,00
COSTELINHA SUÍNA	PEDRO AUGUSTO ATARASI ME	01.061.489/0001-74	17,00	KG	12,50	212,50
PERNIL SUÍNO COM OSSO	PEDRO AUGUSTO ATARASI ME	01.061.489/0001-74	12,00	KG	7,90	94,80
LOMBO SUÍNO	PEDRO AUGUSTO ATARASI ME	01.061.489/0001-74	20,00	KG	13,50	270,00
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO COM OSSO	PEDRO AUGUSTO ATARASI ME	01.061.489/0001-74	25,00	KG	5,75	143,75
PATINHO BOVINO	PEDRO AUGUSTO ATARASI ME	01.061.489/0001-74	12,00	KG	13,50	162,00
CARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL 10 METROS	OXIGENIO JABOTICABAL LTDA ME	05.482.901/0001-80	8,00	UN	137,50	1.100,00

CNPJ: 52.854.775/0001-28
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Maio/2013.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ/CPF	Qtde	Unid	Preço Unit	Preço Total
CARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL PPU	OXIGENIO JABOTICABAL LTDA ME	05.482.901/0001-80	4,00	UN	68,80	275,20
CLORIDRATO DE IVABRADINA 5 MG - CAIXA COM 56 COMPRIMIDOS	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	5,00	CX	84,00	420,00
BESILATO LEVANLODIPINO 2,5 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	6,00	CX	34,00	204,00
CLORIDRATO DE AMILORIDA + HIDROCLOROTIAZIDA 5/50MG	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	6,00	CX	4,80	28,80
BACLOFENO 10 MG - CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	20,00	CX	29,00	580,00
DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + SULFATO DE GENTAMICINA CREME	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	12,00	UN	5,40	64,80
VARFARINA SÓDICA 5MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	20,00	CX	3,50	70,00
DUTASTERIDA 0,5 MG - CAIXA COM 30 CÁPSULAS	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	2,00	CX	157,00	314,00
VILDAGLIPTINA 50 MG - CAIXA COM 56 COMPRIMIDOS	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	4,00	CX	114,00	456,00
SULFATO DE GLICOSAMINA 1,5G + SULFATO DE CONDROITINA 1,2 GRA	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	4,00	CX	116,00	464,00
RIVAROXBANA 20 MG - CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	2,00	CX	203,70	407,40
RAMIPRIL 5 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	6,00	CX	20,50	123,00
MEMANTINA 10 MG - CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	4,00	CX	35,90	143,60
LISINOPRIL 10 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	6,00	CX	11,40	68,40
ESTRÓGENOS CONJUGADOS 0,625 MG - CAIXA COM 28 DRÁGEAS	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	6,00	CX	24,00	144,00
DOMPERIDONA SUSPENSÃO - FRASCO COM 100 ML	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	5,00	FR	4,75	23,75
DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + ÁCIDO SALICÍLICO	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	4,00	UN	4,80	19,20
VILDAGLIPTINA + CLORIDRATO DE METFORMINA 50 MG + 850 MG	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	6,00	CX	120,00	720,00
SILYBUM MARIANUM (EXTRATO) 200MG	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	6,00	CX	53,00	318,00
RIVAROXBANA 15 MG	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	3,00	CX	203,70	611,10
CLORIDRATO DE PROPAFENONA 300 MG - CAIXA COM 20 COMPRIMIDO	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	10,00	CX	41,50	415,00
ESTRADIOL 1 MG + NORETISTERONA 0,5 MG - CX COM 28 COMPRIMIDO	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	4,00	CX	20,00	80,00
CLORIDRATO DE PIOFLITAZONA 15 MG - CAIXA COM 15 COMPRIMIDOS	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	16,00	CX	11,90	190,40
RANELATO DE ESTRÔNCIO 2G CX C/ 28 SACHES	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	2,00	CX	118,00	236,00
POLISSULFATO DE MUCOPOLISSACARIDEO 500 GEL - BISNAGA C/ 5MG/	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	3,00	UN	17,40	52,20
LOSARTANA POTÁSSICA + HIDROCLOROTIAZIDA 50/12,5 MG	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	20,00	CX	8,98	179,60
PANTOPRAZOL 40 MG - CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	5,00	CX	9,90	49,50
LEVODOPA 50 MG + CARBIDOPA 12,5 MG + ENTACAPONA 200 MG	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	5,00	CX	156,00	780,00
LEVOTIROXINA SÓDICA 88 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	3,00	CX	6,85	20,55
CLONAZEPAN 0,5 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	3,00	CX	3,15	9,45
CLORIDRATO DE DILTIAZEM 60 MG - CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	4,00	CX	6,50	26,00
ROLAMENTO LATERAL DA COROA	ANA MARTA PORFIRIO MARTINS ME	03.248.301/0001-27	2,00	PÇ	40,00	80,00

CNPJ: 52.854.775/0001-28
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Maio/2013.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ/CPF	Qtde	Unid	Preço Unit	Preço Total
CASAL 4ª MARCHA	ANA MARTA PORFIRIO MARTINS ME	03.248.301/0001-27	1,00	UN	370,00	370,00
CUBO 3ª E 4ª MARCHA	ANA MARTA PORFIRIO MARTINS ME	03.248.301/0001-27	1,00	UN	50,00	50,00
ANEL SINCRONIZADO	ANA MARTA PORFIRIO MARTINS ME	03.248.301/0001-27	4,00	UN	40,00	160,00
ROLAMENTO 6000	ANA MARTA PORFIRIO MARTINS ME	03.248.301/0001-27	1,00	UN	100,00	100,00
RETENTOR	ANA MARTA PORFIRIO MARTINS ME	03.248.301/0001-27	3,00	UN	15,00	45,00
ROLAMENTO	ANA MARTA PORFIRIO MARTINS ME	03.248.301/0001-27	1,00	UN	240,00	240,00
GARFO CÂMBIO RÉ	ANA MARTA PORFIRIO MARTINS ME	03.248.301/0001-27	1,00	UN	120,00	120,00
SERVIÇO MECÂNICO	ANA MARTA PORFIRIO MARTINS ME	03.248.301/0001-27	1,00	UN	150,00	150,00
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS	INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALI	00.662.270/0003-20	1,00	UN	149,00	149,00
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS	INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALI	00.662.270/0003-20	1,00	UN	149,00	149,00
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS	INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALI	00.662.270/0003-20	1,00	UN	149,00	149,00
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS	INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALI	00.662.270/0003-20	1,00	UN	149,00	149,00
SERVIÇO DE COPIA E REPRODUÇÃO	PAULO CESAR PRADO JUNIOR 42132653828	14.345.668/0001-85	1,00	UN	15,00	15,00
SERVIÇO DE COPIA E REPRODUÇÃO	PAULO CESAR PRADO JUNIOR 42132653828	14.345.668/0001-85	1,00	UN	5,00	5,00
SERVIÇO DE COPIA E REPRODUÇÃO	PAULO CESAR PRADO JUNIOR 42132653828	14.345.668/0001-85	1,00	UN	30,00	30,00
SERVIÇO DE COPIA E REPRODUÇÃO	PAULO CESAR PRADO JUNIOR 42132653828	14.345.668/0001-85	1,00	UN	20,00	20,00
POTE GRANDE	ALICEANE APARECIDA LOPES - ME	09.128.048/0001-54	40,00	UN	4,30	172,00
POTE	ALICEANE APARECIDA LOPES - ME	09.128.048/0001-54	40,00	UN	2,00	80,00
POTE MÉDIO	ALICEANE APARECIDA LOPES - ME	09.128.048/0001-54	40,00	UN	3,30	132,00
SERVIÇO DE COPIA E REPRODUÇÃO	PAULO CESAR PRADO JUNIOR 42132653828	14.345.668/0001-85	1,00	UN	5,00	5,00
ÓLEO 5W30	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	3,00	LT	22,00	66,00
ÓLEO 5W30	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	4,00	LT	22,00	88,00
ÓLEO 5W30	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	6,00	LT	22,00	132,00
ÓLEO 5W30	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	9,00	LT	22,00	198,00
ÓLEO 5W30	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	1,00	LT	22,00	22,00
ÓLEO 5W30	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	2,00	LT	22,00	44,00
ÁGUA MINERAL 20 LITROS	ROSELI RAMOS MURARO DAGA - ME	11.453.833/0001-24	6,00	GL	6,00	36,00
ÁGUA MINERAL 20 LITROS	ROSELI RAMOS MURARO DAGA - ME	11.453.833/0001-24	2,00	GL	6,00	12,00
PASSA FITA BRANCO 13,70 METROS	LEANDRO SAMPAIO PARTATA EPP	01.978.936/0001-54	3,00	UN	9,50	28,50
LINHA	LEANDRO SAMPAIO PARTATA EPP	01.978.936/0001-54	50,00	UN	4,17	208,50
LINHA BRANCA - CONE COM 2000	LEANDRO SAMPAIO PARTATA EPP	01.978.936/0001-54	1,00	UN	2,56	2,56
GOTAS DE MADRE PÉROLA	LEANDRO SAMPAIO PARTATA EPP	01.978.936/0001-54	1,00	UN	10,00	10,00
FITA CETIM Nº 1	LEANDRO SAMPAIO PARTATA EPP	01.978.936/0001-54	20,00	MT	1,15	23,00
BORDADO INGLES PEÇA 13,70 METROS	LEANDRO SAMPAIO PARTATA EPP	01.978.936/0001-54	3,00	PCT	8,50	25,50
AGULHA SEM PONTA Nº 22	LEANDRO SAMPAIO PARTATA EPP	01.978.936/0001-54	2,00	UN	2,75	5,50
AGULHA SEM PONTA Nº 26	LEANDRO SAMPAIO PARTATA EPP	01.978.936/0001-54	2,00	UN	2,50	5,00
AGULHAS PARA BORDAR COM 20 UNIDADES	LEANDRO SAMPAIO PARTATA EPP	01.978.936/0001-54	2,00	PCT	1,80	3,60
AGULHA PARA CROCHE	LEANDRO SAMPAIO PARTATA EPP	01.978.936/0001-54	15,00	UN	2,10	31,50
FALSO PASSA FITA CORES SORTIDAS 10 METROS	LEANDRO SAMPAIO PARTATA EPP	01.978.936/0001-54	20,00	UN	2,00	40,00
LINHA 125	LEANDRO SAMPAIO PARTATA EPP	01.978.936/0001-54	25,00	UN	6,50	162,50
VIES 35MM ROLO 20 METROS	LEANDRO SAMPAIO PARTATA EPP	01.978.936/0001-54	10,00	UN	3,20	32,00
TESOURA PEQUENA	LEANDRO SAMPAIO PARTATA EPP	01.978.936/0001-54	6,00	UN	9,00	54,00
COLA BRANCA 35 ML	LEANDRO SAMPAIO PARTATA EPP	01.978.936/0001-54	1,00	UN	1,60	1,60
TOALHA DE ROSTO	LEANDRO SAMPAIO PARTATA EPP	01.978.936/0001-54	20,00	UN	5,30	106,00

CNPJ: 52.854.775/0001-28
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Maio/2013.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ/CPF	Qtde	Unid	Preço Unit	Preço Total
TOALHA DE BANHO	LEANDRO SAMPAIO PARTATA EPP	01.978.936/0001-54	10,00	UN	11,75	117,50
TESOURA GRANDE MEDINDO 21 CM	LEANDRO SAMPAIO PARTATA EPP	01.978.936/0001-54	6,00	UN	7,80	46,80
TECIDO XADREZ	LEANDRO SAMPAIO PARTATA EPP	01.978.936/0001-54	6,00	UN	12,95	77,70
TECIDO BRANCO - ROLO COM 25 METROS	LEANDRO SAMPAIO PARTATA EPP	01.978.936/0001-54	1,00	UN	84,00	84,00
ÓLEO DIESEL	RISEL COMBUSTIVEL LTDA	46.677.860/0001-65	7.350,00	LT	0,11	808,50
ÓLEO DIESEL	RISEL COMBUSTIVEL LTDA	46.677.860/0001-65	46.800,00	LT	0,11	5.148,00
ÓLEO DIESEL	RISEL COMBUSTIVEL LTDA	46.677.860/0001-65	14.800,00	LT	0,11	1.628,00
ÓLEO DIESEL	RISEL COMBUSTIVEL LTDA	46.677.860/0001-65	24.550,00	LT	0,11	2.700,50
ÓLEO DIESEL	RISEL COMBUSTIVEL LTDA	46.677.860/0001-65	6.500,00	LT	0,11	715,00
ÓLEO DIESEL	RISEL COMBUSTIVEL LTDA	46.677.860/0001-65	24.550,00	LT	0,11	2.700,50
FRALDA GERIATRICA TAMANHO XG	DENTAL E CIRURGICA BEBEDOURO LTDA	65.985.541/0001-61	20,00	PCT	30,60	612,00
FRALDA GERIÁTRICA MÉDIO	DENTAL E CIRURGICA BEBEDOURO LTDA	65.985.541/0001-61	45,00	UN	30,60	1.377,00
FRALDA GERIÁTRICA GRANDE	DENTAL E CIRURGICA BEBEDOURO LTDA	65.985.541/0001-61	60,00	UN	30,60	1.836,00
SERVIÇO MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS	CENTRO OPTALMOLOGICO DR GILBERTO ANTONI	04.907.478/0001-50	1,00	UN	2.650,00	2.650,00
ESPELHO 3MM	JOSE DE JESUS MENEGASSO - ME	52.418.050/0001-97	1,00	M2	10,00	10,00
VIDRO INCOLOR 6 MM	JOSE DE JESUS MENEGASSO - ME	52.418.050/0001-97	1,00	M2	180,00	180,00
PARAFUSO	MARIA ZANELATTO RIBEIRO ME	03.173.731/0001-27	10,00	UN	15,00	150,00
VÁLVULA TERMOSTÁTICA	MARIA ZANELATTO RIBEIRO ME	03.173.731/0001-27	1,00	UN	55,00	55,00
PARAFUSO CABEÇOTE	MARIA ZANELATTO RIBEIRO ME	03.173.731/0001-27	12,00	UN	15,00	180,00
MANGUEIRA BOMBA ÁGUA	MARIA ZANELATTO RIBEIRO ME	03.173.731/0001-27	1,00	UN	5,00	5,00
JUNTA	MARIA ZANELATTO RIBEIRO ME	03.173.731/0001-27	1,00	UN	2,00	2,00
FILTRO LUBRIF.	MARIA ZANELATTO RIBEIRO ME	03.173.731/0001-27	1,00	PÇ	25,00	25,00
FILTRO DE AR INTERNO	MARIA ZANELATTO RIBEIRO ME	03.173.731/0001-27	1,00	UN	35,00	35,00
FILTRO DE AR	MARIA ZANELATTO RIBEIRO ME	03.173.731/0001-27	1,00	PÇ	45,00	45,00
CONEXÃO	MARIA ZANELATTO RIBEIRO ME	03.173.731/0001-27	1,00	PÇ	55,00	55,00
AMORTECEDOR	MARIA ZANELATTO RIBEIRO ME	03.173.731/0001-27	4,00	UN	10,00	40,00
FIXADOR DE RAIO X 40 LITROS	CIRURGICA IPIGUA LTDA - ME	12.394.605/0001-93	2,00	GL	109,00	218,00
REVELADOR RAIO X 40 LITROS	CIRURGICA IPIGUA LTDA - ME	12.394.605/0001-93	2,00	GL	158,00	316,00
FILME RX 30X40 - 100 UNIDADES	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	3,00	CX	190,00	570,00
FILME RX 35X35 - 100 UNIDADES	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	3,00	CX	202,00	606,00
FILME RX 24X30 - 100 UNIDADES	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	3,00	CX	110,00	330,00
FILME RX 35X43 - 100 UNIDADES	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	3,00	CX	240,00	720,00
FILME RX 18X24 - 100 UNIDADES	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	3,00	CX	70,00	210,00
PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS	PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME	00.446.991/0001-30	198,50	KG	8,17	1.621,75
PRESUNTO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	11,00	KG	14,00	154,00
MUSSARELA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	11,00	KG	19,50	214,50
MORTADELA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	20,00	KG	14,36	287,20
SERVIÇO MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS	NATALIA KONDO ME	97.535.767/0001-57	1,00	UN	1.050,00	1.050,00
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAM.	BRUNO DE RAMOS MORAES 38502297856	13.968.604/0001-78	1,00	UN	250,00	250,00
BOBINA	MARIA M. TAKITA DA SILVA -ME	05.567.638/0001-22	2,00	UN	45,00	90,00
TUBO PU 6 AZUL	MARIA M. TAKITA DA SILVA -ME	05.567.638/0001-22	4,00	MT	1,50	6,00
LUVA CANO 1/4 QA-9002	MARIA M. TAKITA DA SILVA -ME	05.567.638/0001-22	4,00	UN	6,00	24,00
CONEXÃO	MARIA M. TAKITA DA SILVA -ME	05.567.638/0001-22	4,00	PÇ	6,00	24,00
SERVIÇO MECÂNICO	NATAN LUIZ BASSOLI BARBOSA	11.864.122/0001-42	1,00	UN	180,00	180,00
SERVIÇO MECÂNICO	NATAN LUIZ BASSOLI BARBOSA	11.864.122/0001-42	1,00	UN	70,00	70,00
SERVIÇO MECÂNICO	NATAN LUIZ BASSOLI BARBOSA	11.864.122/0001-42	1,00	UN	40,00	40,00
SERVIÇO MECÂNICO	NATAN LUIZ BASSOLI BARBOSA	11.864.122/0001-42	1,00	UN	70,00	70,00

CNPJ: 52.854.775/0001-28
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Maio/2013.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ/CPF	Qtde	Unid	Preço Unit	Preço Total
SERVIÇO MECÂNICO	NATAN LUIZ BASSOLI BARBOSA	11.864.122/0001-42	1,00	UN	100,00	100,00
ÁGUA MINERAL 20 LITROS	ROSELI RAMOS MURARO DAGA - ME	11.453.833/0001-24	2,00	GL	6,00	12,00
ÁGUA MINERAL 20 LITROS	ROSELI RAMOS MURARO DAGA - ME	11.453.833/0001-24	56,00	GL	6,00	336,00
SALGADO PEQUENO	PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME	00.446.991/0001-30	120,00	UN	0,58	69,60
BOLO RECHEADO EM PEDAÇO	PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME	00.446.991/0001-30	50,00	UN	2,50	125,00
PORTA ACETONA 150 ML	MARIA DO CARMO MALAGUTTI DERIQUE EPP	66.806.811/0001-92	20,00	UN	4,30	86,00
ESMALTE PIPA	MARIA DO CARMO MALAGUTTI DERIQUE EPP	66.806.811/0001-92	5,00	UN	2,29	11,45
ESMALTE GLITTER LUZ CORAÇÃO	MARIA DO CARMO MALAGUTTI DERIQUE EPP	66.806.811/0001-92	9,00	UN	2,70	24,30
ESMALTE PRATA	MARIA DO CARMO MALAGUTTI DERIQUE EPP	66.806.811/0001-92	2,00	UN	2,29	4,58
ESMALTE LEME	MARIA DO CARMO MALAGUTTI DERIQUE EPP	66.806.811/0001-92	5,00	UN	2,29	11,45
ESMALTE ROSINHA	MARIA DO CARMO MALAGUTTI DERIQUE EPP	66.806.811/0001-92	6,00	UN	2,29	13,74
ALGODÃO BOLA 30 GRAMAS	MARIA DO CARMO MALAGUTTI DERIQUE EPP	66.806.811/0001-92	20,00	PCT	2,25	45,00
LIXA	MARIA DO CARMO MALAGUTTI DERIQUE EPP	66.806.811/0001-92	100,00	UN	0,40	40,00
ADESIVO PARA UNHA	MARIA DO CARMO MALAGUTTI DERIQUE EPP	66.806.811/0001-92	60,00	UN	3,80	228,00
LIXA GROSSA - PACOTE COM 12 UNIDADES	MARIA DO CARMO MALAGUTTI DERIQUE EPP	66.806.811/0001-92	20,00	PCT	2,27	45,40
ESMALTE GLITTER RAI0 LUZ	MARIA DO CARMO MALAGUTTI DERIQUE EPP	66.806.811/0001-92	7,00	UN	2,70	18,90
ESMLATE GLITTER ESTRELA	MARIA DO CARMO MALAGUTTI DERIQUE EPP	66.806.811/0001-92	3,00	UN	2,70	8,10
ESMALTE MARIA FLOR	MARIA DO CARMO MALAGUTTI DERIQUE EPP	66.806.811/0001-92	1,00	UN	2,29	2,29
ESMALTE CREAM RIO DOCE	MARIA DO CARMO MALAGUTTI DERIQUE EPP	66.806.811/0001-92	5,00	UN	2,29	11,45
ESMALTE NUDE CLÁSSICO	MARIA DO CARMO MALAGUTTI DERIQUE EPP	66.806.811/0001-92	5,00	UN	2,29	11,45
ESMALTE CREAM CAFÉ	MARIA DO CARMO MALAGUTTI DERIQUE EPP	66.806.811/0001-92	3,00	UN	2,29	6,87
ESMALTE AMOR DOCE	MARIA DO CARMO MALAGUTTI DERIQUE EPP	66.806.811/0001-92	9,00	UN	2,29	20,61
MINI PÃO DE QUEIJO	PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME	00.446.991/0001-30	8,00	KG	21,00	168,00
CROISSANT	PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME	00.446.991/0001-30	10,00	KG	35,00	350,00
PÃO DOCE	PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME	00.446.991/0001-30	20,00	KG	8,50	170,00
ESFIRRA	PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME	00.446.991/0001-30	10,00	KG	35,00	350,00
SALPIÇÃO	PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME	00.446.991/0001-30	10,00	KG	35,00	350,00
LANCHE FRIO	PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME	00.446.991/0001-30	400,00	UN	1,25	500,00
FUBÁ 1 QUILOGRAMA	COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA	07.448.114/0001-48	4,00	PCT	2,69	10,76
QUEIJO PARMESÃO RALADO 50 GRAMAS	COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA	07.448.114/0001-48	6,00	PCT	1,99	11,94
CHOCOLATE EM PÓ 1 QUILOGRAMA	COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA	07.448.114/0001-48	3,00	UN	10,99	32,97
AÇUCAR REFINADO 1 QUILOGRAMA	COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA	07.448.114/0001-48	2,00	PCT	1,99	3,98
CANELA EM PÓ 30 GRAMAS	COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA	07.448.114/0001-48	4,00	UN	1,49	5,96
LEITE INTEGRAL 1 LITRO	COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA	07.448.114/0001-48	8,00	UN	2,65	21,20
ORÉGANO 10 GRAMAS	COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA	07.448.114/0001-48	4,00	PCT	1,19	4,76
FERMENTO	COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA	07.448.114/0001-48	3,00	KG	4,39	13,17
SAL REFINADO 1 QUILOGRAMA	COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA	07.448.114/0001-48	1,00	PCT	1,19	1,19
FARINHA DE TRIGO 1 QUILOGRAMA	COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA	07.448.114/0001-48	8,00	PCT	2,49	19,92
ÓLEO DE SOJA 900 ML	COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA	07.448.114/0001-48	5,00	UN	3,09	15,45
MUSSARELA	COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA	07.448.114/0001-48	1,50	KG	19,99	29,99
PRESUNTO	COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA	07.448.114/0001-48	1,50	KG	21,99	32,99
SUCO DE MARACUJÁ	COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA	07.448.114/0001-48	5,00	UN	5,29	26,45
LEITE CONDENSADO 395 GRAMAS	COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA	07.448.114/0001-48	10,00	UN	3,69	36,90
CREME DE LEITE 395 GRAMAS	COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA	07.448.114/0001-48	10,00	UN	3,49	34,90
CHANTILY - 1 LITRO	COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA	07.448.114/0001-48	5,00	LT	8,49	42,45
CHA MATTE 100 GRAMAS	COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA	07.448.114/0001-48	10,00	CX	1,99	19,90
UVA ITÁLIA	ROSELI RAMOS MURARO DAGA - ME	11.453.833/0001-24	1,00	KG	6,50	6,50
PÊRA	ROSELI RAMOS MURARO DAGA - ME	11.453.833/0001-24	2,00	KG	5,99	11,98
UVA RUBI	ROSELI RAMOS MURARO DAGA - ME	11.453.833/0001-24	1,00	KG	6,50	6,50
TOMATE PARA SALADA	ROSELI RAMOS MURARO DAGA - ME	11.453.833/0001-24	3,00	KG	4,50	13,50

CNPJ: 52.854.775/0001-28
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Maio/2013.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ/CPF	Qtde	Unid	Preço Unit	Preço Total
OVOS BRANCOS 1 DÚZIA	ROSELI RAMOS MURARO DAGA - ME	11.453.833/0001-24	4,00	PCT	3,80	15,20
MAÇA NACIONAL	ROSELI RAMOS MURARO DAGA - ME	11.453.833/0001-24	5,00	KG	3,99	19,95
MAMÃO FORMOSA	ROSELI RAMOS MURARO DAGA - ME	11.453.833/0001-24	20,00	KG	2,69	53,80
LARANJA	ROSELI RAMOS MURARO DAGA - ME	11.453.833/0001-24	80,00	KG	1,25	100,00
CEBOLA NACIONAL	ROSELI RAMOS MURARO DAGA - ME	11.453.833/0001-24	1,00	KG	3,80	3,80
BANANA NANICA	ROSELI RAMOS MURARO DAGA - ME	11.453.833/0001-24	10,00	KG	1,60	16,00
AMEIXA SECA 400 GRAMAS	ROSELI RAMOS MURARO DAGA - ME	11.453.833/0001-24	1,00	PCT	6,99	6,99
ABACAXI PÉROLA	ROSELI RAMOS MURARO DAGA - ME	11.453.833/0001-24	20,00	UN	3,25	65,00
CENOURA	ROSELI RAMOS MURARO DAGA - ME	11.453.833/0001-24	4,00	KG	3,25	13,00
ÁGUA MINERAL 20 LITROS	ROSELI RAMOS MURARO DAGA - ME	11.453.833/0001-24	1,00	GL	6,00	6,00
SERVIÇO DE MONTAGEM DE EQUIPAMENTOS	JUAREZ BUSNARDO 13222855862	14.046.741/0001-18	1,00	UN	1.000,00	1.000,00
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	JUAREZ BUSNARDO 13222855862	14.046.741/0001-18	1,00	UN	19.500,00	19.500,00
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	PAULO CESAR OLIVER ME	52.560.810/0001-04	1,00	UN	27.500,00	27.500,00
SERVIÇO MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS	CENTRO OPTALMOLOGICO DR GILBERTO ANTONI	04.907.478/0001-50	1,00	UN	2.691,00	2.691,00
SERVIÇO MECÂNICO	AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME	07.310.827/0001-40	1,00	UN	220,00	220,00
SERVIÇO MECÂNICO	AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME	07.310.827/0001-40	1,00	UN	145,00	145,00
SERVIÇO MECÂNICO	AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME	07.310.827/0001-40	1,00	UN	95,00	95,00
SERVIÇO MECÂNICO	AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME	07.310.827/0001-40	1,00	UN	90,00	90,00
SERVIÇO MECÂNICO	AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME	07.310.827/0001-40	1,00	UN	40,00	40,00
SERVIÇO MECÂNICO	SANCHES & ARRUDA COM. PEÇAS P/ VEICULOS	13.571.801/0001-59	1,00	UN	800,00	800,00
KIT JUNTA DA HOMOCINÉTICA	AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME	07.310.827/0001-40	2,00	KIT	20,00	40,00
FILTRO ÓLEO	AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME	07.310.827/0001-40	1,00	UN	18,00	18,00
ANEL VEDAÇÃO DOS BICOS	AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME	07.310.827/0001-40	8,00	PÇ	1,25	10,00
CABO DE VELA	AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME	07.310.827/0001-40	1,00	PÇ	130,00	130,00
INTERRUPTOR DE ÓLEO	AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME	07.310.827/0001-40	1,00	PÇ	15,00	15,00
RETENTOR DO VOLANTE	AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME	07.310.827/0001-40	1,00	UN	30,00	30,00
JUNTA MOTOR	AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME	07.310.827/0001-40	1,00	PÇ	20,00	20,00
KIT TRAMBULADOR	AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME	07.310.827/0001-40	1,00	KIT	10,00	10,00
KIT ROLAMENTO DE RODA	AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME	07.310.827/0001-40	2,00	UN	40,00	80,00
CILINDRO DE RODA	AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME	07.310.827/0001-40	2,00	PÇ	20,00	40,00
BUCHA DO EIXO TRASEIRO	AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME	07.310.827/0001-40	2,00	PÇ	20,00	40,00
SERVICO DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA	INDUSTRIA GRAFICA COMTOL LTDA	52.848.793/0001-05	1,00	UN	500,00	500,00
SERVIÇO DE LIMPEZA AUTOMOTIVA	OSMAR ANTONIO NOGUEIRA	16.802.802/0001-55	1,00	UN	80,00	80,00
SERVIÇO DE LIMPEZA AUTOMOTIVA	OSMAR ANTONIO NOGUEIRA	16.802.802/0001-55	1,00	UN	50,00	50,00
SERVIÇO DE LIMPEZA AUTOMOTIVA	OSMAR ANTONIO NOGUEIRA	16.802.802/0001-55	1,00	UN	50,00	50,00
FOGOS DE ARTIFÍCIO - GIRANDOLA 468 TIROS	J.D. OLIVEIRA IMP E EXP DE FOGOS E ARTI	12.799.420/0001-69	2,00	UN	145,00	290,00
FOGOS DE ARTIFÍCIO - KIT DE 2'' E 1/2 CORES DIVERSAS	J.D. OLIVEIRA IMP E EXP DE FOGOS E ARTI	12.799.420/0001-69	2,00	UN	290,00	580,00
FOGOS DE ARTIFÍCIO - KIT DE 4'' CORES DIVERSAS	J.D. OLIVEIRA IMP E EXP DE FOGOS E ARTI	12.799.420/0001-69	2,00	UN	231,00	462,00
FOGOS DE ARTIFÍCIO - MORTEIRO 6''	J.D. OLIVEIRA IMP E EXP DE FOGOS E ARTI	12.799.420/0001-69	2,00	UN	195,00	390,00
FOGOS DE ARTIFÍCIO - GIRANDOLA 3600 LITROS	J.D. OLIVEIRA IMP E EXP DE FOGOS E ARTI	12.799.420/0001-69	2,00	UN	455,00	910,00
FOGOS DE ARTIFÍCIO - TORTA DE 151 TUBO Z/W	J.D. OLIVEIRA IMP E EXP DE FOGOS E ARTI	12.799.420/0001-69	2,00	UN	283,00	566,00
FOGOS DE ARTIFÍCIO - KIT DE 3'' CORES DIVERSAS	J.D. OLIVEIRA IMP E EXP DE FOGOS E ARTI	12.799.420/0001-69	2,00	UN	266,00	532,00
FOGOS DE ARTIFÍCIO - TORTA DE 50 TUBOS VARIADAS	J.D. OLIVEIRA IMP E EXP DE FOGOS E ARTI	12.799.420/0001-69	2,00	UN	114,00	228,00
FOGOS DE ARTIFÍCIO - MORTEIROS 5	J.D. OLIVEIRA IMP E EXP DE FOGOS E ARTI	12.799.420/0001-69	2,00	UN	155,00	310,00

CNPJ: 52.854.775/0001-28
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Maio/2013.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ/CPF	Qtde	Unid	Preço Unit	Preço Total
FOGOS DE ARTIFÍCIO - TORTA DE 172 TUBOS V/LEQUE	J.D. OLIVEIRA IMP E EXP DE FOGOS E ARTI	12.799.420/0001-69	2,00	UN	366,00	732,00
TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO NÃO SILICONIZADO 4 ML	D.M.H. DISTRIBUIDORA MÉDICO HOSPITALAR	10.522.603/0001-07	10,00	FD	26,98	269,80
ATADURA DE GESSO 20 CM - CAIXA COM 20 UNIDADES	D.M.H. DISTRIBUIDORA MÉDICO HOSPITALAR	10.522.603/0001-07	2,00	CX	41,80	83,60
AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA -	D.M.H. DISTRIBUIDORA MÉDICO HOSPITALAR	10.522.603/0001-07	47,00	CX	3,33	156,51
ABOCATH Nº 16 APIROGÊNICO, ESTÉRIL DE USO UNICO 1,7 X 45MM -	D.M.H. DISTRIBUIDORA MÉDICO HOSPITALAR	10.522.603/0001-07	17,00	CX	22,00	374,00
SCALP - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSO - Nº 19	D.M.H. DISTRIBUIDORA MÉDICO HOSPITALAR	10.522.603/0001-07	1,00	CX	5,58	5,58
ATADURA DE CREPE 10 X 1,80 SENDA 4,50 M DE COMPRIMENTO	D.M.H. DISTRIBUIDORA MÉDICO HOSPITALAR	10.522.603/0001-07	498,00	PCT	3,74	1.862,52
ABOCATH Nº 14 APIROGÊNICO, ESTÉRIL DE USO UNICO 2,1 X 51MM -	D.M.H. DISTRIBUIDORA MÉDICO HOSPITALAR	10.522.603/0001-07	17,00	CX	24,00	408,00
ABOCATH Nº 20 - CAIXA COM 50 UNIDADES	D.M.H. DISTRIBUIDORA MÉDICO HOSPITALAR	10.522.603/0001-07	10,00	CX	24,00	240,00
SERVIÇO MECÂNICO	NATAN LUIZ BASSOLI BARBOSA	11.864.122/0001-42	1,00	UN	25,00	25,00
SERVIÇO MECÂNICO	NATAN LUIZ BASSOLI BARBOSA	11.864.122/0001-42	1,00	UN	60,00	60,00
SERVIÇO MECÂNICO	NATAN LUIZ BASSOLI BARBOSA	11.864.122/0001-42	1,00	UN	300,00	300,00
SERVIÇO MECÂNICO	NATAN LUIZ BASSOLI BARBOSA	11.864.122/0001-42	1,00	UN	20,00	20,00
SERVIÇO MECÂNICO	NATAN LUIZ BASSOLI BARBOSA	11.864.122/0001-42	1,00	UN	400,00	400,00
SERVIÇO MECÂNICO	NATAN LUIZ BASSOLI BARBOSA	11.864.122/0001-42	1,00	UN	25,00	25,00
SERVIÇO MECÂNICO	NATAN LUIZ BASSOLI BARBOSA	11.864.122/0001-42	1,00	UN	40,00	40,00
BUZINA	AUTO ELETRICA E MECANICA NATAN LTDA ME	17.824.760/0001-16	1,00	UN	38,50	38,50
INTERRUPTOR DE FREIO	AUTO ELETRICA E MECANICA NATAN LTDA ME	17.824.760/0001-16	1,00	PÇ	19,60	19,60
PORTA FUSÍVEL ETE7199	AUTO ELETRICA E MECANICA NATAN LTDA ME	17.824.760/0001-16	1,00	PÇ	5,00	5,00
CHAVE DE PARTIDA	AUTO ELETRICA E MECANICA NATAN LTDA ME	17.824.760/0001-16	1,00	UN	37,00	37,00
RELE AUXILIAR COM SUP.	AUTO ELETRICA E MECANICA NATAN LTDA ME	17.824.760/0001-16	1,00	UN	5,80	5,80
LÂMPADA 67 12V	AUTO ELETRICA E MECANICA NATAN LTDA ME	17.824.760/0001-16	2,00	PÇ	2,00	4,00
TERMINAL DE ENCAIXE	AUTO ELETRICA E MECANICA NATAN LTDA ME	17.824.760/0001-16	22,00	UN	0,40	8,80
FUZIL DE LÂMINA 30A	AUTO ELETRICA E MECANICA NATAN LTDA ME	17.824.760/0001-16	1,00	UN	0,50	0,50
CABO FLEXÍVEL 4 MM	AUTO ELETRICA E MECANICA NATAN LTDA ME	17.824.760/0001-16	4,00	MT	4,80	19,20
CHAVE DE SETA	AUTO ELETRICA E MECANICA NATAN LTDA ME	17.824.760/0001-16	1,00	UN	128,70	128,70
LANTERNA GF0210	AUTO ELETRICA E MECANICA NATAN LTDA ME	17.824.760/0001-16	1,00	PÇ	23,50	23,50
KIT CONECTOR 2 VIAS	AUTO ELETRICA E MECANICA NATAN LTDA ME	17.824.760/0001-16	1,00	UN	2,00	2,00
INTERRUPTOR 1 T LE	AUTO ELETRICA E MECANICA NATAN LTDA ME	17.824.760/0001-16	1,00	PÇ	24,00	24,00
SOQUETE ISOLADO	AUTO ELETRICA E MECANICA NATAN LTDA ME	17.824.760/0001-16	2,00	PÇ	3,50	7,00
INTERRUPTOR	AUTO ELETRICA E MECANICA NATAN LTDA ME	17.824.760/0001-16	1,00	UN	8,80	8,80
LÂMPADA 6912 V	AUTO ELETRICA E MECANICA NATAN LTDA ME	17.824.760/0001-16	2,00	UN	2,00	4,00
LÂMPADA 1141 12V	AUTO ELETRICA E MECANICA NATAN LTDA ME	17.824.760/0001-16	3,00	PÇ	2,00	6,00
FUSIL DE LOUCA 15A	AUTO ELETRICA E MECANICA NATAN LTDA ME	17.824.760/0001-16	2,00	UN	0,50	1,00
CABO FLEXÍVEL 6 MM	AUTO ELETRICA E MECANICA NATAN LTDA ME	17.824.760/0001-16	4,00	MT	6,52	26,08
ABRAÇADEIRA PLÁSTICA 15 CM	AUTO ELETRICA E MECANICA NATAN LTDA ME	17.824.760/0001-16	14,00	UN	0,50	7,00
SOQUETE DE ADAPTAÇÃO DEP3045	AUTO ELETRICA E MECANICA NATAN LTDA ME	17.824.760/0001-16	2,00	PÇ	4,70	9,40
CONDUITE 13 MM	AUTO ELETRICA E MECANICA NATAN LTDA ME	17.824.760/0001-16	10,00	UN	2,50	25,00
CAPA	AUTO ELETRICA E MECANICA NATAN LTDA ME	17.824.760/0001-16	18,00	UN	0,25	4,50
SIRENE MARCHA RÉ	AUTO ELETRICA E MECANICA NATAN LTDA ME	17.824.760/0001-16	1,00	UN	37,00	37,00
CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500 GRAMAS	MARIA LUCIA SQUIBOLA CAPORUSSO ME	07.093.165/0001-02	20,00	PCT	6,59	131,80
PAPAINA 1%	BOZZOLA & BOZZOLA LTDA ME	67.769.075/0001-02	4,00	UN	13,50	54,00
SOQUETE PARA LÂMPADA FLUOR	AUTO ELETRICA E MECANICA NATAN LTDA ME	17.824.760/0001-16	1,00	UN	5,00	5,00

CNPJ: 52.854.775/0001-28
PÇA DR E H OMER SANDOLTH 278
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Maio/2013.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ/CPF	Qtde	Unid	Preço Unit	Preço Total
LÂMPADA 6912 V	AUTO ELETRICA E MECANICA NATAN LTDA ME	17.824.760/0001-16	3,00	UN	2,00	6,00
LÂMPADA 1141 12V	AUTO ELETRICA E MECANICA NATAN LTDA ME	17.824.760/0001-16	1,00	PÇ	2,00	2,00
PALHETA LIMPADOR	AUTO ELETRICA E MECANICA NATAN LTDA ME	17.824.760/0001-16	2,00	UN	30,00	60,00
LÂMPADA 67 12V	AUTO ELETRICA E MECANICA NATAN LTDA ME	17.824.760/0001-16	1,00	PÇ	2,00	2,00
INTERRUPTOR	AUTO ELETRICA E MECANICA NATAN LTDA ME	17.824.760/0001-16	1,00	UN	15,00	15,00
ABRAÇADEIRA PLÁSTICA 15 CM	AUTO ELETRICA E MECANICA NATAN LTDA ME	17.824.760/0001-16	2,00	UN	0,50	1,00
RELE AUXILIAR COM SUP.	AUTO ELETRICA E MECANICA NATAN LTDA ME	17.824.760/0001-16	1,00	UN	15,00	15,00
ANEL INTERMEDIÁRIO	ADEMAR DIESEL LTDA	45.120.342/0001-83	4,00	UN	29,00	116,00
JUNTA	ADEMAR DIESEL LTDA	45.120.342/0001-83	1,00	UN	10,00	10,00
ROLETE DO PINHÃO	ADEMAR DIESEL LTDA	45.120.342/0001-83	1,00	UN	98,00	98,00
JUNTA DE VEDAÇÃO	ADEMAR DIESEL LTDA	45.120.342/0001-83	1,00	UN	8,00	8,00
PARAFUSO	ADEMAR DIESEL LTDA	45.120.342/0001-83	1,00	UN	18,00	18,00
ELETROMAGNÉTICA	ADEMAR DIESEL LTDA	45.120.342/0001-83	1,00	UN	95,00	95,00
PALHETA	ADEMAR DIESEL LTDA	45.120.342/0001-83	1,00	UN	168,00	168,00
BICO INJETOR	ADEMAR DIESEL LTDA	45.120.342/0001-83	4,00	UN	99,00	396,00
RETENTOR	ADEMAR DIESEL LTDA	45.120.342/0001-83	1,00	UN	23,00	23,00
BUJÃO TANQUE	ADEMAR DIESEL LTDA	45.120.342/0001-83	1,00	UN	85,00	85,00
REPARO	ADEMAR DIESEL LTDA	45.120.342/0001-83	1,00	UN	47,00	47,00
COROA E PINHAO	ADEMAR DIESEL LTDA	45.120.342/0001-83	1,00	PÇ	118,00	118,00
JUNTA DE VEDAÇÃO 08-S	ADEMAR DIESEL LTDA	45.120.342/0001-83	1,00	UN	8,00	8,00
EIXO AÇO	ADEMAR DIESEL LTDA	45.120.342/0001-83	1,00	UN	78,00	78,00
SERVIÇO MECÂNICO	CLAUDINEI ANTONIO ANGELO	13.074.445/0001-68	1,00	UN	120,00	120,00
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS	AUTO VIDROS BAVATI LTDA EPP	13.477.501/0001-05	1,00	UN	100,00	100,00
CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500 GRAMAS	MARIA LUCIA SQUIBOLA CAPORUSSO ME	07.093.165/0001-02	10,00	PCT	5,99	59,90
PRESUNTO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	16,00	KG	14,00	224,00
MORTADELA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	14,00	KG	14,36	201,04
MUSSARELA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	14,00	KG	19,50	273,00
BISNAGUINHA 300 GRAMAS	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	18,00	PCT	3,85	69,30
PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS	PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME	00.446.991/0001-30	183,50	KG	8,17	1.499,20
PRESUNTO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	11,00	KG	14,00	154,00
MORTADELA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	23,00	KG	14,36	330,28
MUSSARELA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	11,00	KG	19,50	214,50
LUVA PVC FORRADA 36 CM (PAR)	JORCIANA ANTONIA DE OLIVEIRA -ME	04.303.176/0001-73	1,00	UN	20,00	20,00
FORMICIDA 1 QUILOGRAMA	JORCIANA ANTONIA DE OLIVEIRA -ME	04.303.176/0001-73	2,00	UN	9,00	18,00
COLHER DE PEDREIRO	JORCIANA ANTONIA DE OLIVEIRA -ME	04.303.176/0001-73	1,00	UN	12,60	12,60
MARRETA 2 KG	JORCIANA ANTONIA DE OLIVEIRA -ME	04.303.176/0001-73	1,00	UN	35,00	35,00
CHAVE DE FENDA 1/8 X 5''	JORCIANA ANTONIA DE OLIVEIRA -ME	04.303.176/0001-73	2,00	UN	5,00	10,00
CAVADEIRA	JORCIANA ANTONIA DE OLIVEIRA -ME	04.303.176/0001-73	1,00	UN	49,00	49,00
RATICIDA GRANULADO 25 GRAMAS	JORCIANA ANTONIA DE OLIVEIRA -ME	04.303.176/0001-73	3,00	UN	5,00	15,00
MARRETA 0,5 KG	JORCIANA ANTONIA DE OLIVEIRA -ME	04.303.176/0001-73	1,00	UN	25,00	25,00
BOTINA DE SEGURANÇA (PAR)	JORCIANA ANTONIA DE OLIVEIRA -ME	04.303.176/0001-73	5,00	UN	65,00	325,00
LIMPA PEDRA 5 QUILOGRAMAS	JORCIANA ANTONIA DE OLIVEIRA -ME	04.303.176/0001-73	4,00	UN	35,00	140,00
VASSOURA GRAMA PALHETA	JORCIANA ANTONIA DE OLIVEIRA -ME	04.303.176/0001-73	4,00	UN	23,00	92,00
TORNEIRA ø 3/4'' ESFERA	JORCIANA ANTONIA DE OLIVEIRA -ME	04.303.176/0001-73	1,00	UN	25,00	25,00
K-OTHRINE SC 30 ML	JORCIANA ANTONIA DE OLIVEIRA -ME	04.303.176/0001-73	7,00	FR	15,00	105,00
SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	MATOGROSSO & MATHIAS PRODUCOES ARTISTIC	10.853.090/0001-17	1,00	UN	40.000,00	40.000,00
SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	ONTECH COMERCIO DE PECAS E EQUIPAMENTOS	13.572.439/0001-30	1,00	UN	150,00	150,00
CONTRA FACA COM PARAFUSO	G3 MAQUINAS AGRICOLAS LTDA ME	10.522.196/0001-38	1,00	UN	253,00	253,00
FACA COM PARAFUSO	G3 MAQUINAS AGRICOLAS LTDA ME	10.522.196/0001-38	1,00	UN	1.210,00	1.210,00

CNPJ: 52.854.775/0001-28
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Maio/2013.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ/CPF	Qtde	Unid	Preço Unit	Preço Total
SERVIÇO DE COPIA E REPRODUÇÃO	PAULO CESAR PRADO JUNIOR 42132653828	14.345.668/0001-85	1,00	UN	20,00	20,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	PAULO CESAR PRADO JUNIOR 42132653828	14.345.668/0001-85	1,00	UN	25,00	25,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	PAULO CESAR PRADO JUNIOR 42132653828	14.345.668/0001-85	1,00	UN	30,00	30,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	PAULO CESAR PRADO JUNIOR 42132653828	14.345.668/0001-85	1,00	UN	130,00	130,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	PAULO CESAR PRADO JUNIOR 42132653828	14.345.668/0001-85	1,00	UN	100,00	100,00
LÂMPADA H3 12V	VITOR CESAR CADAMURO ME	07.971.122/0001-74	1,00	UN	17,90	17,90
RELE AUXILIAR COM SUP.	VITOR CESAR CADAMURO ME	07.971.122/0001-74	1,00	UN	16,74	16,74
RELE ACION. AR CONDICIONADO	VITOR CESAR CADAMURO ME	07.971.122/0001-74	1,00	UN	77,63	77,63
BOLETIM ESCOLAR	COLONTONIO & COLONTONIO LTDA - EPP	72.931.173/0001-34	600,00	UN	0,47	282,00
CARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL 10 METROS	OXIGENIO JABOTICABAL LTDA ME	05.482.901/0001-80	4,00	UN	137,50	550,00
CARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL PPU	OXIGENIO JABOTICABAL LTDA ME	05.482.901/0001-80	2,00	UN	68,80	137,60
K-OTHRINE SC 30 ML	JORCIANA ANTONIA DE OLIVEIRA -ME	04.303.176/0001-73	3,00	FR	15,00	45,00
BARRAGE 200 ML	JORCIANA ANTONIA DE OLIVEIRA -ME	04.303.176/0001-73	2,00	UN	3,50	7,00
FORMICIDA 1 QUILOGRAMA	JORCIANA ANTONIA DE OLIVEIRA -ME	04.303.176/0001-73	3,00	UN	9,00	27,00
RATICIDA GRANULADO 25 GRAMAS	JORCIANA ANTONIA DE OLIVEIRA -ME	04.303.176/0001-73	3,00	UN	5,00	15,00
SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	PAULO DE SALES AMARAL ME	00.270.623/0001-84	1,00	UN	35.064,00	35.064,00
PALMILHA SOB MEDIDA (PAR)	ORTHO CAMPUS RIBEIRAO LTDA	05.313.129/0001-73	1,00	UN	90,00	90,00
SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR	FLÁVIO HENRIQUE BIANCINI CASAL GARCIA M	10.226.043/0001-43	1,00	UN	647,00	647,00
SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR	FLÁVIO HENRIQUE BIANCINI CASAL GARCIA M	10.226.043/0001-43	1,00	UN	54,50	54,50
SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR	FLÁVIO HENRIQUE BIANCINI CASAL GARCIA M	10.226.043/0001-43	1,00	UN	613,50	613,50
SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR	FLÁVIO HENRIQUE BIANCINI CASAL GARCIA M	10.226.043/0001-43	1,00	UN	64,00	64,00
SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR	FLÁVIO HENRIQUE BIANCINI CASAL GARCIA M	10.226.043/0001-43	1,00	UN	109,00	109,00
SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR	FLÁVIO HENRIQUE BIANCINI CASAL GARCIA M	10.226.043/0001-43	1,00	UN	354,50	354,50
SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR	FLÁVIO HENRIQUE BIANCINI CASAL GARCIA M	10.226.043/0001-43	1,00	UN	54,50	54,50
SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR	FLÁVIO HENRIQUE BIANCINI CASAL GARCIA M	10.226.043/0001-43	1,00	UN	148,50	148,50
PRIZONEIRO SEMI EIXO 1/2 X 9/16 X 21/2	D.L.Z. COMERCIO DE PEÇAS LTDA ME	05.048.740/0001-11	8,00	PÇ	9,00	72,00
GRAXA 500 QUILOGRAMAS	D.L.Z. COMERCIO DE PEÇAS LTDA ME	05.048.740/0001-11	1,00	UN	14,00	14,00
CUBO RODA TRASEIRA	D.L.Z. COMERCIO DE PEÇAS LTDA ME	05.048.740/0001-11	1,00	PÇ	298,00	298,00
RETENTOR TRASEIRO	D.L.Z. COMERCIO DE PEÇAS LTDA ME	05.048.740/0001-11	1,00	PÇ	28,00	28,00
JUNTA SEMI EIXO	D.L.Z. COMERCIO DE PEÇAS LTDA ME	05.048.740/0001-11	2,00	PÇ	4,50	9,00
TRAVA	D.L.Z. COMERCIO DE PEÇAS LTDA ME	05.048.740/0001-11	1,00	UN	32,00	32,00
TIRA COM ÁREA REAGENTE PARA VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA - CX 50	JOHNSON&JOHNSON DO BRASIL IND.E COM.DE	54.516.661/0027-32	150,00	CX	25,00	3.750,00
SERVIÇO MECÂNICO	FELIPE & PELEGRIN LTDA EPP	55.511.471/0001-56	1,00	UN	60,00	60,00
SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA	CONSULCOOP -COOPERAT. PROF. ADM.CON.S.A	03.312.879/0001-03	1,00	UN	49.995,00	49.995,00
SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	LUIZ EDUARDO MONARO ME	08.687.711/0001-98	1,00	UN	3.900,00	3.900,00
SERVIÇO MECÂNICO	NATAN LUIZ BASSOLI BARBOSA	11.864.122/0001-42	1,00	UN	110,00	110,00
SERVIÇO DE LIMPEZA AUTOMOTIVA	OSMAR ANTONIO NOGUEIRA	16.802.802/0001-55	1,00	UN	80,00	80,00
ROTEADOR WIRELESS 15 OMBPS LRW-AF150	LUIZ EDUARDO MONARO ME	08.687.711/0001-98	1,00	UN	110,00	110,00
PATCH CORD 1,5 METROS PVC AMARELO	LUIZ EDUARDO MONARO ME	08.687.711/0001-98	1,00	UN	12,00	12,00
DISCO DE GRADE R26 X 1/4 FR. 1 X 5/8	REMAQ COMERCIAL AGRICOLA LTDA EPP	11.021.694/0001-60	16,00	UN	65,9063	1.054,50
LEITE EM PO 800 GRAMAS	COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA	07.448.114/0001-48	4,00	UN	46,99	187,96
LEITE CONDENSADO 395 GRAMAS	COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA	07.448.114/0001-48	20,00	UN	3,69	73,80
SUCO DE MARACUJÁ 500 ML	COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA	07.448.114/0001-48	6,00	UN	5,29	31,74
CREME DE LEITE 395 GRAMAS	COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA	07.448.114/0001-48	20,00	UN	3,49	69,80
CERA LÍQUIDA INCOLOR	MARIA LUCIA SQUIBOLA CAPORUSSO ME	07.093.165/0001-02	1,00	UN	6,69	6,69
CERA LÍQUIDA VERMELHA	MARIA LUCIA SQUIBOLA CAPORUSSO ME	07.093.165/0001-02	1,00	UN	6,69	6,69
ASSINATURA DE REVISTA	EDITORA NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL LTI	06.132.270/0001-32	1,00	UN	585,00	585,00
ÓLEO 5W30	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	10,00	LT	23,00	230,00
ÓLEO 5W30	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	1,00	LT	23,00	23,00

CNPJ: 52.854.775/0001-28
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Maio/2013.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ/CPF	Qtde	Unid	Preço Unit	Preço Total
ÓLEO 5W30	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	2,00	LT	23,00	46,00
ÓLEO 5W30	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	10,00	LT	23,00	230,00
ÓLEO 5W30	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	1,00	LT	23,00	23,00
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAM.	V.V.REDUTORES E FUNDICOES LTDA - ME	17.135.876/0001-48	1,00	UN	160,00	160,00
SERVIÇO MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS	ECOLIFE METODOS GRAFICOS LTDA	08.926.838/0001-12	1,00	UN	170,00	170,00
ELEMENTO DO DIESEL	GLAUCIA VANESSA DE MOURA - ME	00.613.451/0001-02	1,00	UN	105,35	105,35
FILTRO DO CARTER	GLAUCIA VANESSA DE MOURA - ME	00.613.451/0001-02	1,00	UN	19,18	19,18
FILTRO DE AR	GLAUCIA VANESSA DE MOURA - ME	00.613.451/0001-02	1,00	PÇ	5,00	5,00
FILTRO DO HIDRAULICO	GLAUCIA VANESSA DE MOURA - ME	00.613.451/0001-02	1,00	UN	97,96	97,96
ELEMENTO SEPARADOR D'ÁGUA	GLAUCIA VANESSA DE MOURA - ME	00.613.451/0001-02	1,00	UN	147,80	147,80
FUNIL DO COPO PARA FILTRO DE AR	GLAUCIA VANESSA DE MOURA - ME	00.613.451/0001-02	1,00	UN	5,00	5,00
FILTRO HIDRÁULICO	GLAUCIA VANESSA DE MOURA - ME	00.613.451/0001-02	1,00	UN	129,99	129,99
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAM.	V.V.REDUTORES E FUNDICOES LTDA - ME	17.135.876/0001-48	1,00	UN	250,00	250,00
SERVIÇO MECÂNICO	VITOR CESAR CADAMURO ME	07.971.122/0001-74	1,00	UN	30,00	30,00
SERVIÇO MECÂNICO	VITOR CESAR CADAMURO ME	07.971.122/0001-74	1,00	UN	10,00	10,00
SERVIÇO MECÂNICO	VITOR CESAR CADAMURO ME	07.971.122/0001-74	1,00	UN	30,00	30,00
LÂMPADA 1141 12V	VITOR CESAR CADAMURO ME	07.971.122/0001-74	1,00	PÇ	2,20	2,20
LANTERNA TRASEIRA	VITOR CESAR CADAMURO ME	07.971.122/0001-74	1,00	UN	27,70	27,70
LENTE DIANTEIRA PR1020	VITOR CESAR CADAMURO ME	07.971.122/0001-74	2,00	UN	8,56	17,12
LÂMPADA PARA LANTERNA	VITOR CESAR CADAMURO ME	07.971.122/0001-74	1,00	UN	2,00	2,00
SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	E.M.C. CONSTRUCOES E PROJ TECNICOS LTDA	57.713.703/0001-84	1,00	UN	7.900,00	7.900,00
CONJUNTO CAMISA/BERMUDA UNISEX	JOSE APARECIDO MARTINELI DE TAQUARITING	67.864.595/0001-02	35,00	UN	44,00	1.540,00
CONEXÃO COMPLETA	VITOR CESAR CADAMURO ME	07.971.122/0001-74	1,00	UN	37,70	37,70
SERVIÇO DE ARBITRAGEM	APER PRODUÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS LTI	13.036.412/0001-23	1,00	UN	350,00	350,00
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAM.	ALFREDO GALLO FILHO ME	14.524.402/0001-08	1,00	UN	5.000,00	5.000,00
SERVIÇO DE RECARGA DE CARTUCHO	LEOCRIS - COMERCIO E ASSISTENCIA TECNIC	59.194.506/0001-21	1,00	UN	480,00	480,00
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS	ADRIANO DE OLIVEIRA 32618218841	16.980.011/0001-15	1,00	UN	80,00	80,00
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAM.	ADRIANO DE OLIVEIRA 32618218841	16.980.011/0001-15	1,00	UN	280,00	280,00
SERVIÇO MECÂNICO	NATAN LUIZ BASSOLI BARBOSA	11.864.122/0001-42	1,00	UN	100,00	100,00
SERVIÇO MECÂNICO	ADEMAR DIESEL LTDA	45.120.342/0001-83	1,00	UN	310,00	310,00
LEITE INTEGRAL 1 LITRO	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	720,00	UN	2,37	1.706,40
MACARRÃO PARAFUSO 500 GRAMAS	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	100,00	PCT	1,80	180,00
ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO 1 QUILOGRAMA	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	80,00	PCT	8,85	708,00
TONNER 2850	LUIZ EDUARDO MONARO ME	08.687.711/0001-98	3,00	UN	165,00	495,00
TONNER 3125	LUIZ EDUARDO MONARO ME	08.687.711/0001-98	2,00	UN	98,00	196,00
TONER 435 COMPATÍVEL	LUIZ EDUARDO MONARO ME	08.687.711/0001-98	2,00	UN	65,00	130,00
PEN DRIVE 8 GB	LUIZ EDUARDO MONARO ME	08.687.711/0001-98	1,00	UN	29,00	29,00
FONTE ATX P4 KMEX 230W PX-350RNF	LUIZ EDUARDO MONARO ME	08.687.711/0001-98	3,00	PÇ	65,00	195,00
SERVIÇO DE RECARGA DE CARTUCHO	NAIR MARRERO MONARO	13.776.454/0001-09	1,00	UN	38,00	38,00
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS	ALFREDO GALLO FILHO ME	14.524.402/0001-08	1,00	UN	100,00	100,00
EXTINTOR AP DE 10 LITROS	DATA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	12.904.870/0001-74	2,00	UN	95,00	190,00
MANGUEIRA	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	8,00	UN	3,95	31,60
INSERT 6 MM	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	4,00	UN	0,95	3,80
UNIÃO COMPLETA CANO 1/4	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	2,00	UN	5,95	11,90

CNPJ: 52.854.775/0001-28
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Maio/2013.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ/CPF	Qtde	Unid	Preço Unit	Preço Total
LUVA CANO 6 M QA-9141	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	4,00	UN	0,95	3,80
GUARDA PO ALAVANCA CÂMBIO LINHA	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	2,00	UN	4,00	8,00
ROLAMENTO EMBREAGEM	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	1,00	UN	85,50	85,50
PARAFUSO ROSCA GROSSA 3/8 X 1	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	1,00	UN	0,80	0,80
JUNTA	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	1,00	UN	9,50	9,50
ROLAMENTO DIV NSK 6203/ZZ	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	1,00	PÇ	15,50	15,50
RETENTOR VIRABREQUIM	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	1,00	UN	80,50	80,50
PARAFUSO ROSCA FINA 3/8 X 1 1/2	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	2,00	UN	0,90	1,80
C/ PINO APL DIVERSAS 1/8X1 1/2	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	10,00	PÇ	0,95	9,50
COLAR EMBREAGEM 65X/265	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	1,00	UN	89,85	89,85
ADESIVO PARA JUNTAS MOTOR DIESEL 3M	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	1,00	UN	9,80	9,80
JUNTA TAMPA VALVULA	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	1,00	PÇ	14,95	14,95
MANGUEIRA RADIADOR SUPER	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	1,00	UN	14,95	14,95
SILICONE ULTRA COOPER ALTA TEMP. 50 GRS	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	1,00	UN	19,95	19,95
BRAÇADEIRA MANGUEIRA 2538	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	2,00	PÇ	4,95	9,90
PORCA ROSCA GROSSA 10MM	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	1,00	PÇ	0,35	0,35
CORREIA VENT.	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	1,00	UN	31,50	31,50
PARAFUSO ROSCA GROSSA 10 X 60 MM	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	1,00	UN	1,35	1,35
JUNTA BOMBA	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	1,00	PÇ	89,20	89,20
MOLA ACELERADOR MB-608/OM-366	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	1,00	UN	3,90	3,90
GARFO PISTÃO REDUZIDO	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	4,00	UN	34,20	136,80
PARAFUSO ROSCA GROSSA 8 X 110 MM	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	1,00	UN	1,20	1,20
MOLA ACELERADOR	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	1,00	UN	8,50	8,50
BOMBA DE ÁGUA	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	1,00	PÇ	390,00	390,00
SANGRADOR DE BOMBA INJETORA	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	1,00	UN	4,80	4,80
ARRUELA ALUMINIO 6M 6X12X1	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	1,00	UN	0,70	0,70
VÁLVULA TERMOSTATICA	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	1,00	UN	59,05	59,05
JOGO JUNTA CAVALETE ÁGUA	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	1,00	UN	5,95	5,95
SILICONE ULTRA COOPER ALTA TEMP. 50 GRS	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	1,00	UN	18,50	18,50
ADESIVO PARA JUNTAS MOTOR DIESEL 3M	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	1,00	UN	6,50	6,50
REPARO BOMBA DE ALIMENTAÇÃO MB 9.441.080.020 98.34	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	1,00	PÇ	34,50	34,50
COPO DIESEL COMPLETO MB 344.586.7207 94410	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	1,00	JG	38,90	38,90
PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS	PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME	00.446.991/0001-30	220,00	KG	8,17	1.797,40
PRESUNTO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	56,00	KG	14,00	784,00
MORTADELA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	22,00	KG	14,36	315,92
MUSSARELA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	55,00	KG	19,50	1.072,50
FECHADURA COMPLETA LONGA	DOMAC PECAS E SERVICOS LTDA ME	09.125.548/0001-32	1,00	PÇ	830,00	830,00
FLANGE	DOMAC PECAS E SERVICOS LTDA ME	09.125.548/0001-32	1,00	UN	684,00	684,00
MANOPLA COMANDO	DOMAC PECAS E SERVICOS LTDA ME	09.125.548/0001-32	1,00	UN	130,00	130,00
FILTRO	DOMAC PECAS E SERVICOS LTDA ME	09.125.548/0001-32	1,00	PÇ	196,00	196,00
CABO FREIO DE MÃO	DOMAC PECAS E SERVICOS LTDA ME	09.125.548/0001-32	1,00	UN	480,00	480,00
SUPORTE DE MOTOR	DOMAC PECAS E SERVICOS LTDA ME	09.125.548/0001-32	1,00	UN	830,00	830,00
FILTRO DE AR	DOMAC PECAS E SERVICOS LTDA ME	09.125.548/0001-32	1,00	PÇ	340,00	340,00
FILTRO DO CARTER	DOMAC PECAS E SERVICOS LTDA ME	09.125.548/0001-32	1,00	UN	170,00	170,00
ALAVANCA	DOMAC PECAS E SERVICOS LTDA ME	09.125.548/0001-32	1,00	UN	870,00	870,00
SUPORTE LATERAL	DOMAC PECAS E SERVICOS LTDA ME	09.125.548/0001-32	1,00	UN	1.170,00	1.170,00
SERVIÇO MECÂNICO	DOMAC PECAS E SERVICOS LTDA ME	09.125.548/0001-32	1,00	UN	2.200,00	2.200,00
CABO ACELERADOR	NILSON DONIZETE SILVA ME	15.156.922/0001-60	1,00	PÇ	434,00	434,00
REPARO DO DISTRIBUIDOR	NILSON DONIZETE SILVA ME	15.156.922/0001-60	1,00	UN	446,00	446,00

CNPJ: 52.854.775/0001-28
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Maio/2013.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ/CPF	Qtde	Unid	Preço Unit	Preço Total
FILTRO	NILSON DONIZETE SILVA ME	15.156.922/0001-60	2,00	PÇ	170,00	340,00
SUORTE DO FILTRO HIDRÁULICO	NILSON DONIZETE SILVA ME	15.156.922/0001-60	2,00	UN	1.116,00	2.232,00
REPARO CILINDRO MESTRE	NILSON DONIZETE SILVA ME	15.156.922/0001-60	2,00	PÇ	180,00	360,00
FILTRO DE AR	NILSON DONIZETE SILVA ME	15.156.922/0001-60	1,00	PÇ	384,00	384,00
CABO	NILSON DONIZETE SILVA ME	15.156.922/0001-60	1,00	MT	312,00	312,00
MANGUEIRA	NILSON DONIZETE SILVA ME	15.156.922/0001-60	1,00	UN	346,00	346,00
FILTRO TRANSMISSÃO	NILSON DONIZETE SILVA ME	15.156.922/0001-60	2,00	UN	210,00	420,00
DENTES FORJADOS	NILSON DONIZETE SILVA ME	15.156.922/0001-60	9,00	UN	220,00	1.980,00
FILTRO HIDRÁULICO	NILSON DONIZETE SILVA ME	15.156.922/0001-60	2,00	UN	230,00	460,00
MANGUEIRA	RIO PECAS RIO PRETO COMERCIO DE PECAS I	11.702.094/0001-67	2,00	UN	130,00	260,00
PONTEIRA	RIO PECAS RIO PRETO COMERCIO DE PECAS I	11.702.094/0001-67	2,00	UN	270,00	540,00
FILTRO DE AR	RIO PECAS RIO PRETO COMERCIO DE PECAS I	11.702.094/0001-67	1,00	PÇ	386,00	386,00
SUORTE DO ALTERNADOR	RIO PECAS RIO PRETO COMERCIO DE PECAS I	11.702.094/0001-67	1,00	UN	312,00	312,00
BOMBA HIDRAULICA	RIO PECAS RIO PRETO COMERCIO DE PECAS I	11.702.094/0001-67	1,00	PÇ	1.830,00	1.830,00
FLANGE	RIO PECAS RIO PRETO COMERCIO DE PECAS I	11.702.094/0001-67	2,00	UN	310,00	620,00
CABO	RIO PECAS RIO PRETO COMERCIO DE PECAS I	11.702.094/0001-67	2,00	MT	160,00	320,00
FECHADURA COMPLETA LONGA	RIO PECAS RIO PRETO COMERCIO DE PECAS I	11.702.094/0001-67	1,00	PÇ	532,00	532,00
SUORTE DE MOTOR	RIO PECAS RIO PRETO COMERCIO DE PECAS I	11.702.094/0001-67	1,00	UN	236,00	236,00
SERVIÇO MECÂNICO	RIO PECAS RIO PRETO COMERCIO DE PECAS I	11.702.094/0001-67	1,00	UN	2.700,00	2.700,00
SERVIÇO ELÉTRICO EM VEICULOS	VITOR CESAR CADAMURO ME	07.971.122/0001-74	1,00	UN	15,00	15,00
INTERRUPTOR DE ÓLEO	VITOR CESAR CADAMURO ME	07.971.122/0001-74	1,00	PÇ	23,62	23,62
LENTE	VITOR CESAR CADAMURO ME	07.971.122/0001-74	1,00	UN	8,38	8,38
INTERRUPTOR DE ÓLEO	VITOR CESAR CADAMURO ME	07.971.122/0001-74	1,00	PÇ	21,76	21,76
TERMINAL FIO DE ENCAIXE COM TRAVA	VITOR CESAR CADAMURO ME	07.971.122/0001-74	2,00	UN	0,50	1,00
LUVA PARA TERMICA ENCAIXE FEMEA COM TRAVA	VITOR CESAR CADAMURO ME	07.971.122/0001-74	2,00	UN	0,50	1,00
INTERRUPTOR	VITOR CESAR CADAMURO ME	07.971.122/0001-74	1,00	UN	34,85	34,85
BOLO DE CHOCOLATE	PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME	00.446.991/0001-30	2,00	UN	15,00	30,00
MINI LANCHE DE HAMBURGUER	PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME	00.446.991/0001-30	50,00	UN	1,25	62,50
PÃO DE QUEIJO PEQUENO	PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME	00.446.991/0001-30	60,00	UN	0,24	14,40
MINI LANCHE DE HAMBURGUER	PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME	00.446.991/0001-30	50,00	UN	1,25	62,50
SALGADO PEQUENO	PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME	00.446.991/0001-30	60,00	UN	0,58	34,80
BOTA 7 LÉGUAS BRANCA	JORCIANA ANTONIA DE OLIVEIRA -ME	04.303.176/0001-73	5,00	UN	34,00	170,00
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS	SORAIA DE ASSIS FERREIRA COZINHAS ME	07.703.973/0001-36	1,00	UN	586,00	586,00
TROFÉU VICE CAMPEÃO	SONIA CRISTINA MESSIAS BASSOLI ME	12.921.308/0001-59	1,00	UN	29,00	29,00
BOLA	SONIA CRISTINA MESSIAS BASSOLI ME	12.921.308/0001-59	2,00	UN	135,00	270,00
TROFÉU CAMPEÃO	SONIA CRISTINA MESSIAS BASSOLI ME	12.921.308/0001-59	1,00	UN	32,00	32,00
SERVIÇO DE RECARGA DE CARTUCHO	NAIR MARRERO MONARO	13.776.454/0001-09	1,00	UN	38,00	38,00
SONDA URETRAL 08	CAMILA APARECIDA MINARI	13.046.855/0001-03	120,00	UN	0,45	54,00
COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 LITROS	CAMILA APARECIDA MINARI	13.046.855/0001-03	60,00	CX	3,00	180,00
AMINOFILINA INJETÁVEL 240 MG/ 10 ML - CAIXA COM 100 AMPOLAS	CAMILA APARECIDA MINARI	13.046.855/0001-03	1,00	CX	98,00	98,00
IPRATRÓPIO GOTAS 20 ML	CAMILA APARECIDA MINARI	13.046.855/0001-03	50,00	UN	0,68	34,00
POVIDINE TÓPICO	CAMILA APARECIDA MINARI	13.046.855/0001-03	5,00	UN	10,80	54,00
ENOXAPARINA SÓDICA 60MG/ML 0,6 ML CAIXA COM 10 UNIDADES	CAMILA APARECIDA MINARI	13.046.855/0001-03	1,00	CX	148,00	148,00
CLORIDRATO DE PROMETAZINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 50MG/ML	CAMILA APARECIDA MINARI	13.046.855/0001-03	1,00	CX	82,00	82,00

CNPJ: 52.854.775/0001-28
PÇA DR E H OMER SANDOLTH 278
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Maio/2013.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ/CPF	Qtde	Unid	Preço Unit	Preço Total
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAM.	NAIR MARRERO MONARO	13.776.454/0001-09	1,00	UN	940,00	940,00
SERVIÇO DE RECARGA DE CARTUCHO	NAIR MARRERO MONARO	13.776.454/0001-09	1,00	UN	38,00	38,00
TONER SAMSUNG SCX4200	LUIZ EDUARDO MONARO ME	08.687.711/0001-98	2,00	UN	85,00	170,00
FONTE ATX P4 KMX 230W PX-350RNF	LUIZ EDUARDO MONARO ME	08.687.711/0001-98	4,00	PÇ	65,00	260,00
TONER 435 COMPATÍVEL	LUIZ EDUARDO MONARO ME	08.687.711/0001-98	9,00	UN	65,00	585,00
CONECTOR DE REDE RJ-45	LUIZ EDUARDO MONARO ME	08.687.711/0001-98	2,00	UN	1,00	2,00
MEMÓRIA DDR2 2GB	LUIZ EDUARDO MONARO ME	08.687.711/0001-98	1,00	UN	89,00	89,00
TONNER SCX 5530	LUIZ EDUARDO MONARO ME	08.687.711/0001-98	1,00	UN	180,00	180,00
FILTRO LINHA	LUIZ EDUARDO MONARO ME	08.687.711/0001-98	1,00	UN	25,00	25,00
CABO	LUIZ EDUARDO MONARO ME	08.687.711/0001-98	68,00	MT	1,00	68,00
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAM.	NAIR MARRERO MONARO	13.776.454/0001-09	1,00	UN	120,00	120,00
GUARDA PO ALAVANCA CÂMBIO LINHA	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	1,00	UN	8,55	8,55
PARAFUSO ROSCA FINA 3/8	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	3,00	UN	0,35	1,05
PARAFUSO CARTER 6 X 14	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	1,00	UN	2,50	2,50
ARRUELA PRESSAO 3/8	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	3,00	PÇ	0,30	0,90
ANÉIS O RING POLEGADA MED. DIV. 4680	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	3,00	PÇ	0,90	2,70
PARAFUSO RODA TRASEIRA DIRETO	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	6,00	PÇ	28,95	173,70
PARAFUSO ROSCA FINA 3/8 X 1	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	3,00	UN	1,15	3,45
CÔNICO PARAFUSO 3/8	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	6,00	UN	8,35	50,10
ARRUELA LISA 7/16	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	6,00	UN	0,30	1,80
FILTRO CARTER MB TURBO H-12111 CH-2927	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	1,00	UN	29,95	29,95
CANO DE FREIO TRASEIRO MB. MENOR	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	1,00	UN	28,30	28,30
FILTRO DIESEL MB 1/2L KX-0043	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	1,00	PÇ	13,95	13,95
FLEX FREIO TRZ/DIANT. MB TODOS FHO1352	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	1,00	PÇ	24,35	24,35
RETENTOR DIANTEIRO	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	2,00	PÇ	24,90	49,80
PORCA ROSCA FINA 5/16	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	1,00	PÇ	0,354	0,35
FLEX FREIO TRZ/DIANT. MB TODOS FHO1352	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	1,00	PÇ	24,35	24,35
ABRAÇADEIRA	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	1,00	PÇ	3,95	3,95
PINO PATIM 1313-30M	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	4,00	UN	19,95	79,80
SPRAY LUBR. ANTI FERRUGEM	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	1,00	UN	14,50	14,50
PARAFUSO ROSCA FINA 5/16X1.1/2	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	1,00	PÇ	0,95	0,95
CANO DE FREIO DIANTEIRO	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	1,00	UN	28,30	28,30
ADESIVO PARA JUNTAS MOTOR DIESEL 3M	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	1,00	UN	9,80	9,80
UNIÃO COMPLETA CANO 1/4	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	1,00	UN	9,95	9,95
SILICONE ULTRA COOPER ALTA TEMP. 50 GRS	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	1,00	UN	19,80	19,80
ABRAÇADEIRA	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	2,00	PÇ	35,50	71,00
FILTRO ÓLEO CARTER VW.M.CUMINS CMTN412177 A P	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	1,00	PÇ	15,50	15,50
FILTRO COMBUSTÍVEL	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	1,00	PÇ	39,95	39,95
FILTRO DE AR EXTERNO	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	1,00	UN	115,90	115,90
FILTRO LUBRIF.	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	1,00	PÇ	40,00	40,00
FILTRO DE AR INTERNO	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	1,00	UN	108,20	108,20
FILTRO SEPARADOR ÁGUA MB-1418/1620 PSD-530/1	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	1,00	PÇ	41,95	41,95
FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE MB-710/814/914/1014/1	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	1,00	PÇ	28,50	28,50
FILTRO CARTER MWM 6CIL. 905411880013 PSL-9	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	1,00	UN	34,90	34,90
FILTRO DIESEL MB 1/2L KX-0043	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	1,00	PÇ	12,50	12,50
OLEO 15W40	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	1,00	GL	195,00	195,00

CNPJ: 52.854.775/0001-28
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Maio/2013.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ/CPF	Qtde	Unid	Preço Unit	Preço Total
SACO DE LIXO LEITOSO 60 LITROS P2	FAVARAO & PIOVANI PLASTICOS LTDA ME	09.571.089/0001-10	20,00	PCT	12,00	240,00
QUEROSENE 1 LITRO	NATALINO & CIA LTDA	47.067.905/0001-42	2,00	UN	10,00	20,00
CORFIX CARVÃO VEGETAL	NATALINO & CIA LTDA	47.067.905/0001-42	2,00	UN	5,30	10,60
PINCEL 409-0	NATALINO & CIA LTDA	47.067.905/0001-42	6,00	UN	4,50	27,00
PINCEL 815 14	NATALINO & CIA LTDA	47.067.905/0001-42	10,00	UN	3,70	37,00
TELA 50 X 70	NATALINO & CIA LTDA	47.067.905/0001-42	10,00	UN	12,00	120,00
TRINCHA 300 2 1/2	NATALINO & CIA LTDA	47.067.905/0001-42	2,00	UN	4,50	9,00
ÓLEO 1032 ULTRAMAR CLARO 23 ML	NATALINO & CIA LTDA	47.067.905/0001-42	12,00	UN	3,00	36,00
ÓLEO 1007 ALARANJADO 23 ML	NATALINO & CIA LTDA	47.067.905/0001-42	6,00	UN	3,00	18,00
ÓLEO 1066 ALIZARIN CRINSON 23 ML	NATALINO & CIA LTDA	47.067.905/0001-42	12,00	UN	4,00	48,00
CORFIX ÓLEO 61 ROSA 20 ML	NATALINO & CIA LTDA	47.067.905/0001-42	6,00	UN	3,00	18,00
CORFIX ÓLEO 78 VERDE 20ML	NATALINO & CIA LTDA	47.067.905/0001-42	12,00	UN	3,00	36,00
CORFIX ÓLEO BRANCO TITANIO 20 ML	NATALINO & CIA LTDA	47.067.905/0001-42	6,00	UN	3,00	18,00
SPRAY VERNIZ INCOLOR	NATALINO & CIA LTDA	47.067.905/0001-42	4,00	UN	15,00	60,00
PINCEL 815 12	NATALINO & CIA LTDA	47.067.905/0001-42	10,00	UN	3,30	33,00
PINCEL 141 08	NATALINO & CIA LTDA	47.067.905/0001-42	6,00	UN	6,50	39,00
PINCEL 141 14	NATALINO & CIA LTDA	47.067.905/0001-42	5,00	UN	11,00	55,00
TELA 40 X 50	NATALINO & CIA LTDA	47.067.905/0001-42	50,00	UN	7,50	375,00
CORFIX ÓLEO DE LINHAÇA	NATALINO & CIA LTDA	47.067.905/0001-42	4,00	LT	26,00	104,00
ÓLEO 1034 AZUL COBALTO CLARO 23 ML	NATALINO & CIA LTDA	47.067.905/0001-42	6,00	UN	4,00	24,00
ÓLEO 1014 AMARELO MÉDIO 23 ML	NATALINO & CIA LTDA	47.067.905/0001-42	6,00	UN	4,00	24,00
ÓLEO 1063 BRANCO TITANIO 23 ML	NATALINO & CIA LTDA	47.067.905/0001-42	6,00	UN	3,00	18,00
ÓLEO 1028 MAGENTA 23 ML	NATALINO & CIA LTDA	47.067.905/0001-42	6,00	UN	4,00	24,00
ÓLEO 1051 TERRA SIENA NATURAL 23 ML	NATALINO & CIA LTDA	47.067.905/0001-42	12,00	UN	3,00	36,00
ÓLEO 1040 VERDE INGLÊS CLARO 200 ML	NATALINO & CIA LTDA	47.067.905/0001-42	6,00	UN	3,00	18,00
PINCEL 141 12	NATALINO & CIA LTDA	47.067.905/0001-42	5,00	UN	9,00	45,00
ÓLEO 1045 VERDE VESSIE 23 ML	NATALINO & CIA LTDA	47.067.905/0001-42	6,00	UN	3,00	18,00
LEITE INTEGRAL 1 LITRO	COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA	07.448.114/0001-48	36,00	UN	2,70	97,20
AÇUCAR CRISTAL 2 QUILOGRAMA	COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA	07.448.114/0001-48	36,00	PCT	3,60	129,60
ACHOCOLATADO 400 GRAMAS	COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA	07.448.114/0001-48	36,00	UN	4,70	169,20
BOTIJÃO DE GÁS P 13	ARLINDO CAETANO GAS - ME	11.696.040/0001-36	1,00	UN	40,00	40,00
ÁGUA MINERAL 20 LITROS	ROSELI RAMOS MURARO DAGA - ME	11.453.833/0001-24	11,00	GL	6,00	66,00
TECIDO BORDAR ETAMINE	PELARIN & PELARIN LTDA ME	13.049.248/0001-99	1,00	MT	20,00	20,00
TOALHA DE MÃO FELPUDA PARA BORDAR	PELARIN & PELARIN LTDA ME	13.049.248/0001-99	15,00	UN	4,50	67,50
BORDADO INGLÊS PEÇA 13,70 METROS	PELARIN & PELARIN LTDA ME	13.049.248/0001-99	1,00	PCT	34,25	34,25
TOALHA DE BANHO FELPUDA PARA BORDAR	PELARIN & PELARIN LTDA ME	13.049.248/0001-99	2,00	UN	22,00	44,00
LINHA	PELARIN & PELARIN LTDA ME	13.049.248/0001-99	26,00	UN	1,00	26,00
AGULHA PARA BORDAR 10 UNIDADES	PELARIN & PELARIN LTDA ME	13.049.248/0001-99	2,00	PCT	5,87	11,74
VIES 35MM ROLO 20 METROS	PELARIN & PELARIN LTDA ME	13.049.248/0001-99	4,00	UN	7,00	28,00
BORDADO PASSA FITA 13,70 METROS	PELARIN & PELARIN LTDA ME	13.049.248/0001-99	1,00	PCT	17,80	17,80
TOALHA FELPUDA ROSTO 50X80	PELARIN & PELARIN LTDA ME	13.049.248/0001-99	4,00	UN	9,50	38,00
FITA CETIM N° 1	PELARIN & PELARIN LTDA ME	13.049.248/0001-99	38,00	MT	0,25	9,50
TONER 435 COMPATÍVEL	LUIZ EDUARDO MONARO ME	08.687.711/0001-98	1,00	UN	65,00	65,00
FILME PARA FAX	LUIZ EDUARDO MONARO ME	08.687.711/0001-98	2,00	UN	38,00	76,00
SERVIÇO DE RECARGA DE CARTUCHO	NAIR MARRERO MONARO	13.776.454/0001-09	1,00	UN	36,00	36,00
TONER HP CB285A COMPATIVEL HP 1102W	LUIZ EDUARDO MONARO ME	08.687.711/0001-98	1,00	UN	65,00	65,00
TONER 435 COMPATÍVEL	LUIZ EDUARDO MONARO ME	08.687.711/0001-98	4,00	UN	65,00	260,00
TONER SAMSUNG SCX4200	LUIZ EDUARDO MONARO ME	08.687.711/0001-98	3,00	UN	85,00	255,00
ROTEADOR WIRELESS 15 OMBPS LRW-AF150	LUIZ EDUARDO MONARO ME	08.687.711/0001-98	1,00	UN	110,00	110,00
ROUTERBOARD MIKROTIK SXT 5HND	LUIZ EDUARDO MONARO ME	08.687.711/0001-98	1,00	UN	400,00	400,00

CNPJ: 52.854.775/0001-28
PÇA DR E H OMER SANDOLTH 278
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Maio/2013.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ/CPF	Qtde	Unid	Preço Unit	Preço Total
SERVIÇO MECÂNICO	VITOR CESAR CADAMURO ME	07.971.122/0001-74	1,00	UN	45,00	45,00
LUVA PVC FORRADA 36 CM (PAR)	JORCIANA ANTONIA DE OLIVEIRA -ME	04.303.176/0001-73	1,00	UN	20,00	20,00
BOTINA DE SEGURANÇA (PAR)	JORCIANA ANTONIA DE OLIVEIRA -ME	04.303.176/0001-73	2,00	UN	65,00	130,00
LIMA ENXADA 8''	JORCIANA ANTONIA DE OLIVEIRA -ME	04.303.176/0001-73	3,00	UN	15,00	45,00
ÓCULOS PROTEÇÃO	JORCIANA ANTONIA DE OLIVEIRA -ME	04.303.176/0001-73	3,00	UN	11,00	33,00
CAPA DE CHUVA CONJUNTO MARURI	JORCIANA ANTONIA DE OLIVEIRA -ME	04.303.176/0001-73	1,00	UN	70,00	70,00
K-OTHRINE SC 30 ML	JORCIANA ANTONIA DE OLIVEIRA -ME	04.303.176/0001-73	6,00	FR	15,00	90,00
FAÇAO DE CANA	JORCIANA ANTONIA DE OLIVEIRA -ME	04.303.176/0001-73	2,00	UN	25,00	50,00
RATICIDA GRANULADO 25 GRAMAS	JORCIANA ANTONIA DE OLIVEIRA -ME	04.303.176/0001-73	4,00	UN	5,00	20,00
COLHER DE PEDREIRO	JORCIANA ANTONIA DE OLIVEIRA -ME	04.303.176/0001-73	1,00	UN	17,50	17,50
LAMPADA PINGAO	VITOR CESAR CADAMURO ME	07.971.122/0001-74	3,00	UN	2,00	6,00
SENSOR TEMPERATURA ÁGUA	VITOR CESAR CADAMURO ME	07.971.122/0001-74	1,00	UN	32,58	32,58
SOQUETE LAMPADA PINGÃO	VITOR CESAR CADAMURO ME	07.971.122/0001-74	2,00	UN	3,80	7,60
TERMINAL FIO DE ENCAIXE COM TRAVA	VITOR CESAR CADAMURO ME	07.971.122/0001-74	1,00	UN	0,50	0,50
FILTRO ÓLEO	GALLU'S AUTO PEÇAS LTDA ME	05.580.406/0001-04	1,00	UN	19,40	19,40
ÓLEO 80W	GALLU'S AUTO PEÇAS LTDA ME	05.580.406/0001-04	3,00	UN	13,40	40,20
CABO DE VELA	GALLU'S AUTO PEÇAS LTDA ME	05.580.406/0001-04	1,00	PÇ	110,25	110,25
ÓLEO LUBRIFICANTE 68	GALLU'S AUTO PEÇAS LTDA ME	05.580.406/0001-04	4,00	BD	14,00	56,00
FILTRO ÓLEO	GALLU'S AUTO PEÇAS LTDA ME	05.580.406/0001-04	1,00	UN	19,40	19,40
ÁGUA MINERAL 20 LITROS	ROSELI RAMOS MURARO DAGA - ME	11.453.833/0001-24	2,00	GL	6,00	12,00
ÁGUA MINERAL 20 LITROS	ROSELI RAMOS MURARO DAGA - ME	11.453.833/0001-24	2,00	GL	6,00	12,00
ÁGUA MINERAL 20 LITROS	ROSELI RAMOS MURARO DAGA - ME	11.453.833/0001-24	1,00	GL	6,00	6,00
ÁGUA MINERAL 20 LITROS	ROSELI RAMOS MURARO DAGA - ME	11.453.833/0001-24	21,00	GL	6,00	126,00
ÁGUA MINERAL 20 LITROS	ROSELI RAMOS MURARO DAGA - ME	11.453.833/0001-24	3,00	GL	6,00	18,00
ÁGUA MINERAL 20 LITROS	ROSELI RAMOS MURARO DAGA - ME	11.453.833/0001-24	8,00	GL	6,00	48,00
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAM.	MARIA MARTA SANT ANA 12919562800	17.013.080/0001-12	1,00	UN	580,00	580,00
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS	MARIA MARTA SANT ANA 12919562800	17.013.080/0001-12	1,00	UN	320,00	320,00
SERVIÇO DE LIMPEZA AUTOMOTIVA	LAVA JATO E BORRACHARIA SANTA HELENA S/	04.516.664/0001-69	1,00	UN	180,00	180,00
SERVIÇO DE LIMPEZA AUTOMOTIVA	LAVA JATO E BORRACHARIA SANTA HELENA S/	04.516.664/0001-69	1,00	UN	180,00	180,00
SERVIÇO DE LIMPEZA AUTOMOTIVA	LAVA JATO E BORRACHARIA SANTA HELENA S/	04.516.664/0001-69	1,00	UN	200,00	200,00
SERVIÇO DE LIMPEZA AUTOMOTIVA	LAVA JATO E BORRACHARIA SANTA HELENA S/	04.516.664/0001-69	1,00	UN	200,00	200,00
SERVIÇO DE LIMPEZA AUTOMOTIVA	LAVA JATO E BORRACHARIA SANTA HELENA S/	04.516.664/0001-69	1,00	UN	170,00	170,00
SERVIÇO DE LIMPEZA AUTOMOTIVA	LAVA JATO E BORRACHARIA SANTA HELENA S/	04.516.664/0001-69	1,00	UN	160,00	160,00
SERVIÇO DE LIMPEZA AUTOMOTIVA	LAVA JATO E BORRACHARIA SANTA HELENA S/	04.516.664/0001-69	1,00	UN	460,00	460,00
SERVIÇO DE LIMPEZA AUTOMOTIVA	LAVA JATO E BORRACHARIA SANTA HELENA S/	04.516.664/0001-69	1,00	UN	160,00	160,00
SERVIÇO DE LIMPEZA AUTOMOTIVA	LAVA JATO E BORRACHARIA SANTA HELENA S/	04.516.664/0001-69	1,00	UN	230,00	230,00
SERVIÇO DE LIMPEZA AUTOMOTIVA	LAVA JATO E BORRACHARIA SANTA HELENA S/	04.516.664/0001-69	1,00	UN	330,00	330,00
SERVICO DE CONserto DE PNEU	LAVA JATO E BORRACHARIA SANTA HELENA S/	04.516.664/0001-69	1,00	UN	350,00	350,00
SERVICO DE CONserto DE PNEU	LAVA JATO E BORRACHARIA SANTA HELENA S/	04.516.664/0001-69	1,00	UN	475,00	475,00
SERVIÇO MECÂNICO	AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME	07.310.827/0001-40	1,00	UN	60,00	60,00
SERVIÇO MECÂNICO	AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME	07.310.827/0001-40	1,00	UN	45,00	45,00
SERVIÇO MECÂNICO	COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS RIGOTTO LT	12.260.948/0001-65	1,00	UN	80,00	80,00
SERVIÇO MECÂNICO	COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS RIGOTTO LT	12.260.948/0001-65	1,00	UN	300,00	300,00
SERVIÇO MECÂNICO	COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS RIGOTTO LT	12.260.948/0001-65	1,00	UN	180,00	180,00
SERVIÇO MECÂNICO	COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS RIGOTTO LT	12.260.948/0001-65	1,00	UN	140,00	140,00
SERVIÇO MECÂNICO	VITOR CESAR CADAMURO ME	07.971.122/0001-74	1,00	UN	70,00	70,00
SERVIÇO ELÉTRICO EM VEICULOS	VITOR CESAR CADAMURO ME	07.971.122/0001-74	1,00	UN	25,00	25,00
SERVIÇO ELÉTRICO EM VEICULOS	VITOR CESAR CADAMURO ME	07.971.122/0001-74	1,00	UN	10,00	10,00

CNPJ: 52.854.775/0001-28
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Maio/2013.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ/CPF	Qtde	Unid	Preço Unit	Preço Total
CHÁ MATTE 250 GRAMAS	COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA	07.448.114/0001-48	6,00	UN	3,99	23,94
CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500 GRAMAS	COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA	07.448.114/0001-48	20,00	PCT	5,99	119,80
GENGIBRE	COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA	07.448.114/0001-48	1,05	KG	4,99	5,24
CILINDRO DE RODA	AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME	07.310.827/0001-40	1,00	PÇ	35,00	35,00
BOIA	AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME	07.310.827/0001-40	1,00	UN	90,00	90,00
PASTILHA DE FREIO	AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME	07.310.827/0001-40	1,00	PÇ	25,00	25,00
DISCO DE FREIO DIANTEIRO	AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME	07.310.827/0001-40	2,00	PÇ	55,00	110,00
ÓLEO LUBRIFICANTE 10W40	AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME	07.310.827/0001-40	1,00	UN	110,00	110,00
BALDE ÓLEO 20 LITROS	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	1,00	BD	210,00	210,00
OLEO 15W40	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	1,00	GL	195,00	195,00
FILTRO ÓLEO CARTER VW.M.CUMINS CMTN412177 A P	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	1,00	PÇ	15,50	15,50
FILTRO SEPARADOR ÁGUA MB-1418/1620 PSD-530/1	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	1,00	PÇ	41,50	41,50
FILTRO LUBRIF.	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	1,00	PÇ	40,00	40,00
PARAFUSO ROSCA FINA 3/8 X 1	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	4,00	UN	1,15	4,60
PORCA ROSCA FINA 3/8	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	4,00	UN	0,30	1,20
ARRUELA LISA 7/16	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	8,00	UN	0,35	2,80
SILICONE ULTRA COOPER ALTA TEMP. 50 GRS	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	2,00	UN	20,50	41,00
RETENTOR DIANTEIRO	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	2,00	PÇ	14,50	29,00
MOLA	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	4,00	UN	7,50	30,00
JUNTA ADMISSÃO	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	4,00	UN	9,50	38,00
ANEL ELÁSTICO EXTERNO MED. DIVERSAS	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	1,00	PÇ	4,50	4,50
ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNA	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	2,00	PÇ	85,30	170,60
RETENTOR TRASEIRO	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	2,00	PÇ	17,50	35,00
REBITE ALUMÍNIO 10/10	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	105,00	PÇ	0,08	8,40
LONA FREIO	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	2,00	UN	145,50	291,00
GRAXA 1 QUILOGRAMA	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	3,00	UN	19,95	59,85
ROLAMENTO RODA	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	1,00	PÇ	125,00	125,00
ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNA	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	2,00	UN	65,30	130,60
REBITE ALUMÍNIO 13/12	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	70,00	UN	0,10	7,00
LONA FREIO	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	1,00	UN	139,50	139,50
CILINDRO RODA DIANTEIRA	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	2,00	UN	115,50	231,00
RETENTOR DIANTEIRO	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	2,00	PÇ	19,95	39,90
PARAFUSO RODA DIANTEIRA	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	12,00	PÇ	15,50	186,00
GRAXA 1 QUILOGRAMA	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	2,00	UN	19,95	39,90
C/ PINO APL DIV 5/32 X 1 1/2	GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	05.783.924/0001-25	2,00	UN	0,95	1,90
CALCO	COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS RIGOTTO LT	12.260.948/0001-65	2,00	UN	5,00	10,00
MANIVELA DE VIDRO	COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS RIGOTTO LT	12.260.948/0001-65	2,00	PÇ	5,00	10,00
GUIA INFERIOR PORTA CORRER	COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS RIGOTTO LT	12.260.948/0001-65	1,00	PÇ	35,00	35,00
GUIA SUPERIOR PORTA CORRER	COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS RIGOTTO LT	12.260.948/0001-65	1,00	UN	45,00	45,00
DOBRADIÇA PORTA MEIO SUP. CORREDIÇA	COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS RIGOTTO LT	12.260.948/0001-65	1,00	UN	120,00	120,00
BOTÃO DE PARTIDA	VITOR CESAR CADAMURO ME	07.971.122/0001-74	1,00	UN	9,70	9,70
CABO	VITOR CESAR CADAMURO ME	07.971.122/0001-74	1,50	MT	3,96	5,94
REGULADOR DE VOLTAGEM GA999	VITOR CESAR CADAMURO ME	07.971.122/0001-74	1,00	PÇ	59,16	59,16
ROLAMENTO ALTERNADOR	VITOR CESAR CADAMURO ME	07.971.122/0001-74	1,00	UN	25,78	25,78
TAMPA	VITOR CESAR CADAMURO ME	07.971.122/0001-74	1,00	UN	79,82	79,82
ESTATOR ALTERNADO	VITOR CESAR CADAMURO ME	07.971.122/0001-74	1,00	UN	75,00	75,00
TERMINAL FIO DE ENCAIXE COM TRAVA	VITOR CESAR CADAMURO ME	07.971.122/0001-74	6,00	UN	0,50	3,00
PLUG ALTERNADOR	VITOR CESAR CADAMURO ME	07.971.122/0001-74	2,00	UN	3,79	7,58
ROLAMENTO	VITOR CESAR CADAMURO ME	07.971.122/0001-74	1,00	UN	47,98	47,98

CNPJ: 52.854.775/0001-28
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Maio/2013.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ/CPF	Qtde	Unid	Preço Unit	Preço Total
DIODO NEGATIVO	VITOR CESAR CADAMURO ME	07.971.122/0001-74	3,00	UN	19,88	59,64
SUPORTE DE ESCOVA	VITOR CESAR CADAMURO ME	07.971.122/0001-74	1,00	UN	14,96	14,96
PLACA DISSIPADOR	VITOR CESAR CADAMURO ME	07.971.122/0001-74	1,00	UN	49,88	49,88
CONECTOR 2 VIAS INJ/BOMBA COMBUSTÍVEL	VITOR CESAR CADAMURO ME	07.971.122/0001-74	1,00	UN	8,61	8,61
LÂMPADA H4 12V	VITOR CESAR CADAMURO ME	07.971.122/0001-74	1,00	UN	17,64	17,64
CONECTOR	VITOR CESAR CADAMURO ME	07.971.122/0001-74	1,00	PÇ	3,24	3,24
NUTRISON SOYA 800 GRAMAS	EMPORIO HOSPITALAR COM.PROD.CIR.HOSPITA	04.106.730/0001-22	12,00	UN	40,00	480,00
PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS	PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME	00.446.991/0001-30	280,00	KG	8,17	2.287,60
SALSICHA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	24,00	KG	7,50	180,00
LOMBO SUÍNO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	17,00	KG	17,00	289,00
COXÃO MOLE BOVINO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	22,00	KG	16,14	355,08
MÚSCULO BOVINO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	100,00	KG	17,08	1.708,00
FILÉ DE FRANGO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	51,00	KG	11,82	602,82
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	8,00	KG	9,48	75,84
CHEIRO VERDE	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	50,00	MÇ	1,99	99,50
REPOLHO ROXO	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	4,50	KG	2,97	13,37
TOMATE PARA SALADA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	75,00	KG	3,48	261,00
OVOS BRANCOS 1 DÚZIA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	17,00	PCT	3,18	54,06
MANDIOQUINHA SALSA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	15,00	KG	4,68	70,20
MAÇA NACIONAL	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	3,00	KG	2,78	8,34
CEBOLA NACIONAL	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	35,00	KG	2,48	86,80
BANANA NANICA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	116,00	KG	1,27	147,32
ALHO MOÍDO 3 QUILOGRAMAS	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	1,00	UN	18,90	18,90
ALFACE CRESPA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	46,00	MÇ	2,23	102,58
ABACAXI PÉROLA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	18,00	UN	3,48	62,64
VAGEM	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	14,00	KG	4,98	69,72
TOMATE PARA MOLHO	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	35,00	KG	2,76	96,60
PEPINO CAIPIRA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	15,00	KG	1,73	25,95
MARACUJÁ	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	20,00	KG	4,88	97,60
MAMÃO PAPAYA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	2,00	KG	5,98	11,96
LARANJA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	50,00	KG	0,87	43,50
CENOURA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	27,00	KG	2,15	58,05
BATATA INGLESA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	68,00	KG	2,65	180,20
BANANA MAÇA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	4,00	KG	2,58	10,32
CHUCHU	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	5,00	KG	1,46	7,30
ALHO DE CABEÇA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	1,00	KG	9,97	9,97
ABOBRINHA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	5,00	KG	2,46	12,30
REPOLHO VERDE	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	16,00	KG	1,88	30,08
TOMATE PARA MOLHO	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	6,00	KG	2,76	16,56
LIMÃO	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	5,00	KG	1,68	8,40
CEBOLA NACIONAL	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	6,00	KG	2,48	14,88
ALMEIRÃO	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	3,00	MÇ	2,23	6,69
TOMATE PARA SALADA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	5,00	KG	3,48	17,40
OVOS BRANCOS 1 DÚZIA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	2,00	PCT	3,18	6,36
MANDIOCA 700 GRAMAS	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	3,00	PCT	2,48	7,44
CENOURA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	1,00	KG	2,15	2,15
BATATA INGLESA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	7,00	KG	2,65	18,55
ALFACE AMERICANA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	7,00	MÇ	2,23	15,61
MARACUJÁ	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	5,00	KG	4,88	24,40
CHEIRO VERDE	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	15,00	MÇ	1,99	29,85

CNPJ: 52.854.775/0001-28
PÇA DR E H OMER SANDOLTH 278
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Maio/2013.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ/CPF	Qtde	Unid	Preço Unit	Preço Total
SALSICHA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	3,00	KG	7,50	22,50
MAMINHA BOVINA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	7,00	UN	18,85	131,95
FILE DE FRANGO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	5,00	KG	11,82	59,10
CARNE SECA 500 GRAMAS	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	4,00	KG	12,31	49,24
MÚSCULO BOVINO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	6,50	KG	17,08	111,02
LINGUIÇA CALABREZA DEFUMADA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	2,00	KG	16,13	32,26
COXÃO MOLE BOVINO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	2,00	KG	16,14	32,28
BACON DEFUMADO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	1,00	KG	18,90	18,90
PÃO DE FORMA FATIADO 500 GRAMAS	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	2,00	PCT	3,85	7,70
MUSSARELA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	14,00	KG	19,50	273,00
PRESUNTO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	12,00	KG	14,00	168,00
SERVIÇO MECÂNICO	AUTO VIDROS BAVATI LTDA EPP	13.477.501/0001-05	1,00	UN	60,00	60,00
ÁGUA MINERAL 20 LITROS	GUSTAVO SANCHES SCIARRA EPP	11.259.453/0001-53	3,00	GL	5,00	15,00
ÁGUA MINERAL 20 LITROS	GUSTAVO SANCHES SCIARRA EPP	11.259.453/0001-53	10,00	GL	5,00	50,00
TONNER HP 2612 A	LUIZ EDUARDO MONARO ME	08.687.711/0001-98	2,00	UN	65,00	130,00
SERVIÇO DE RECARGA DE CARTUCHO	NAIR MARRERO MONARO	13.776.454/0001-09	1,00	UN	76,00	76,00
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAM.	NAIR MARRERO MONARO	13.776.454/0001-09	1,00	UN	140,00	140,00
TONER 435 COMPATÍVEL	LUIZ EDUARDO MONARO ME	08.687.711/0001-98	2,00	UN	65,00	130,00
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAM.	LUIZ EDUARDO MONARO ME	08.687.711/0001-98	1,00	UN	190,00	190,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	MARIA ERMELINDA AMADO GRASSETTI 0198787	17.926.972/0001-04	1,00	UN	350,00	350,00
SERVICO DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA	SANTOS & MERGULHAO LTDA	12.442.557/0001-61	1,00	UN	1.700,00	1.700,00
ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500 ML	GUSTAVO SANCHES SCIARRA EPP	11.259.453/0001-53	36,00	UN	0,69	24,84
REFRIGERANTE 2 LITROS	GUSTAVO SANCHES SCIARRA EPP	11.259.453/0001-53	96,00	UN	3,00	288,00
GELO EM BARRA	GUSTAVO SANCHES SCIARRA EPP	11.259.453/0001-53	9,00	UN	9,00	81,00
SERVICO DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA	ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA EDUCACIONAL DE V	08.270.208/0001-32	1,00	UN	1.500,00	1.500,00
ÓLEO 68 20 LITROS	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	1,00	GL	149,00	149,00
OLEO 15W40	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	1,00	GL	167,00	167,00
ÓLEO 68 20 LITROS	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	1,00	GL	149,00	149,00
ABRAÇADEIRA	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	5,00	PÇ	1,50	7,50
ABRAÇADEIRA NYLON 10 CM	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	5,00	UN	1,30	6,50
ABRAÇADEIRA NYLON 10 MM	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	6,00	UN	1,45	8,70
REBITE 3/16	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	15,00	PÇ	0,15	2,25
PORCA 10 MM	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	1,00	PÇ	0,25	0,25
PRISTONEIRO	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	1,00	UN	5,00	5,00
REPARO BOMBA DE ALIMENTAÇÃO MB 9.441.080.020 98.34	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	1,00	PÇ	6,50	6,50
PORCA CANO FREIO HIDRAULICO	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	1,00	UN	4,00	4,00
FLUIDO FREIO DOT3 500 ML	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	1,00	UN	9,00	9,00
PINO PATIM 1313-30M	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	1,00	UN	5,60	5,60
CANO COBRE 1/4	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	2,30	PÇ	15,00	34,50
GRAXA 1 QUILOGRAMA	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	1,00	UN	14,35	14,35
RETENTOR RODA TRASEIRA	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	1,00	PÇ	16,90	16,90
KIT AMORTECEDOR TRASEIRO SAVEIRO/GOL/SANTANA	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	2,00	UN	43,00	86,00
BORRACHA CRUA	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	0,50	UN	5,50	2,75
MANIVELA DE VIDRO	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	1,00	PÇ	3,50	3,50
FLUIDO PARA FREIO DOT4 - FRASCO COM 500 ML	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	2,00	UN	14,00	28,00
TAMPA TANQUE COM CHAVE	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	1,00	UN	25,00	25,00
TÊ PLÁSTICO 3/8	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	1,00	UN	2,00	2,00

CNPJ: 52.854.775/0001-28
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Maio/2013.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ/CPF	Qtde	Unid	Preço Unit	Preço Total
INDICADOR DE TEMPERATURA	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	1,00	UN	130,00	130,00
MANGUEIRA RADIADOR SUPER	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	1,00	UN	90,00	90,00
ABRAÇADEIRA S. FLEXÍVEL 32-44	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	3,00	UN	2,35	7,05
ABRAÇADEIRA S. FLEXIVEL 38-51	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	1,00	UN	2,10	2,10
CHAVE DE RODA 21MM	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	1,00	UN	54,00	54,00
OLEO 15W40	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	1,00	GL	163,00	163,00
ARRUELA LISA 3/8'' ZINC	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	12,00	PÇ	0,11	1,32
PARAFUSO 5/16 X 1 1/2 NC	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	4,00	UN	0,35	1,40
ARRUELA LISA 5/8''	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	2,00	UN	0,50	1,00
PARAFUSO 1/2 X 2 1/2	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	5,00	UN	1,75	8,75
COLA 3 M	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	2,00	UN	6,00	12,00
PARAFUSO 5/8 X 2 1/2 NC	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	2,00	UN	2,00	4,00
ARRUELA PRESSAO 3/8	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	12,00	PÇ	0,22	2,64
PARAFUSO 5/16''	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	12,00	UN	0,30	3,60
COLA SILICONE PARA MOTORES PRETO 60 GRAMAS	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	3,00	UN	21,00	63,00
FILTRO ÓLEO	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	1,00	UN	40,70	40,70
ÓLEO 140 20 LITROS	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	1,00	GL	189,00	189,00
ARRUELA LISA 1/2	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	4,00	UN	0,23	0,92
PORCA 5/16 NC	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	4,00	PÇ	0,16	0,64
PORCA 3/8''	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	4,00	UN	0,13	0,52
LIXA FERRO N° 80	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	2,00	UN	3,25	6,50
PARAFUSO 3/4 X2 1/2	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	2,00	UN	3,00	6,00
COLA SILICONE PARA MOTORES PRETO 50 GRAMAS	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	2,00	UN	20,90	41,80
PORCA 5/8 NC	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	8,00	UN	0,70	5,60
VOLUMOIDE 0,40 MM	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	1,00	M2	29,00	29,00
ARRUELA LISA 10 MM	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	12,00	PÇ	0,13	1,56
CONTRAPINO 4 X 30MM RODA TRASEIRA	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	4,00	UN	0,37	1,48
FILTRO DIESEL MB 1 LITRO	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	2,00	UN	14,00	28,00
MOLA PATIM DE FREIO	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	1,00	UN	1,50	1,50
PARAFUSO 3/8 X 1	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	4,00	UN	0,47	1,88
OLEO 15W40 20 LITROS	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	1,00	GL	162,00	162,00
ABRAÇADEIRA NYLON 23 CM	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	10,00	UN	0,28	2,80
FLUIDO FREIO DOT3 500 ML	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	2,00	UN	9,00	18,00
PARAFUSO RODA DIANTEIRA	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	10,00	PÇ	10,25	102,50
JUNTA TAMPÁ VALVULA	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	1,00	PÇ	40,00	40,00
RETENTOR DO PINHAO	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	1,00	UN	42,00	42,00
PINHÃO VELOCIMETRO	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	1,00	UN	134,00	134,00
RETENTOR CÂMBIO LATERAL	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	1,00	UN	47,25	47,25
COROA E PINHAO	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	1,00	PÇ	441,00	441,00
RETENTOR CÂMBIO DIANTEIRO	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	1,00	UN	28,56	28,56
ROLAMENTO CAMBIO EIXO PILOTO	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	1,00	UN	39,00	39,00
RETENTOR CÂMBIO LATERAL	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	1,00	UN	15,00	15,00
COLA 3 M	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	1,00	UN	5,30	5,30
ROLAMENTO CÂMBIO	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	1,00	PÇ	35,00	35,00
JOGO JUNTA CÂMBIO	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	1,00	JG	26,00	26,00
TRIZETA	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	1,00	UN	60,00	60,00
PARAFUSO	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	1,00	UN	9,50	9,50
CAMARA DE AR 1000 R20	PNEUALTO VISTA ALEGRE LTDA ME	07.302.988/0001-92	2,00	UN	113,00	226,00
PROTETO R R20	PNEUALTO VISTA ALEGRE LTDA ME	07.302.988/0001-92	2,00	UN	35,00	70,00
PNEU 1000 X 20	PNEUALTO VISTA ALEGRE LTDA ME	07.302.988/0001-92	2,00	UN	952,00	1.904,00

CNPJ: 52.854.775/0001-28
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Maio/2013.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ/CPF	Qtde	Unid	Preço Unit	Preço Total
PNEU 185/65 R14	PNEUALTO VISTA ALEGRE LTDA ME	07.302.988/0001-92	2,00	UN	317,00	634,00
PNEU 185/65 R14	PNEUALTO VISTA ALEGRE LTDA ME	07.302.988/0001-92	2,00	UN	345,00	690,00
PNEU 175/70 R13	PNEUALTO VISTA ALEGRE LTDA ME	07.302.988/0001-92	2,00	UN	198,00	396,00
BUCHA BARRA REAÇÃO	PNEUALTO VISTA ALEGRE LTDA ME	07.302.988/0001-92	2,00	UN	18,00	36,00
SERVIÇO MECÂNICO	AUTO ELETRICA E MECANICA NATAN LTDA ME	17.824.760/0001-16	1,00	UN	350,00	350,00
FILTRO ÓLEO	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	1,00	UN	17,38	17,38
CABO EMBREAGEM	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	1,00	PCT	34,50	34,50
ÓLEO 5W40	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	4,00	LT	27,06	108,24
SENSOR COMBUSTÍVEL	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	1,00	UN	116,00	116,00
FLANGE	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	1,00	UN	250,00	250,00
SENSOR COMBUSTÍVEL	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	1,00	UN	599,00	599,00
AMORTECEDOR	PNEUALTO VISTA ALEGRE LTDA ME	07.302.988/0001-92	2,00	UN	125,00	250,00
PALHETA LIMPADOR	AUTO ELETRICA E MECANICA NATAN LTDA ME	17.824.760/0001-16	2,00	UN	38,00	76,00
PALHETA LIMPADOR	AUTO ELETRICA E MECANICA NATAN LTDA ME	17.824.760/0001-16	2,00	UN	25,00	50,00
PALHETA LIMPADOR	AUTO ELETRICA E MECANICA NATAN LTDA ME	17.824.760/0001-16	2,00	UN	25,00	50,00
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS	EDSON MARIANO NEGRI 12113457857	11.916.581/0001-22	1,00	UN	4.280,00	4.280,00
PASTILHA DE FREIO	AUTO PEÇAS L.M.O LTDA ME	08.299.884/0001-39	1,00	PÇ	118,00	118,00
					Total:	425.976,82